



14-11-51

PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2021

***PUBLICAÇÕES
RESULTADO E
HOMOLOGAÇÃO
FINAL***



000719

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

EDITAL DE RESULTADO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 20612/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2021 - Processo nº 794/2021

Objeto: Aquisição de móveis escolares para a Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias, conforme quantidades, especificações, exigências estabelecidas neste documento.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

CENTRO OESTE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	15	MESA COPA/COZINHA Descrição: material mesa tubo aço, forma mesa retangular, comprimento mesa 1,40 m, largura mesa 0,85 m, quantidade cadeiras 6 un, material cadeira tubo aço, tipo assento estofado, cor cadeira branca, características adicionais tampo de granito cinza, altura mesa 0,78 m declaro conhecimento e atendimento às exigências do edital, oferto conforme especificações, medidas e condições contidas no edital e seus anexos, somos epp, já incluso todas as despesas, impostos e demais despesas com entrega além de todos os custos incidentes,	FABONE MAIOMI		UN	20,00	820,00	16.400,00
3	2	ARMÁRIO DE AÇO COM CHAVE Descrição: armário em aço tipo roupeiro com 4 portas. Dimensões: a=1950mm, l=300mm, p=450mm. características: laterais, fundo, portas e tampos superior e inferior em chapa de aço n°24 (0,6mm); reforço interno (esquadro) e rodapé em chapa de aço n°18 (1,2mm). As portas deverão estar localizadas uma acima da outra; possuir fechadura com duas chaves para cada fechadura; dobradiças internas com ângulo de abertura mínimo de 90° (duas dobradiças em cada porta); e orifícios tipo veneziana para ventilação. Deverá possuir sapatas niveladoras antideslizantes. Todas as chapas de aço deverão receber tratamento químico fosfatizante e anti-ferruginoso, pintadas por sistema eletrostático a pó na cor cinza. As portas poderão receber pintura nas cores vermelha, amarela, verde, azul, cinza ou bege, à escolha da unidade solicitante.	LUNASA RL20001		UN	112,00	789,80	88.457,60
TOTAL								104.857,60

GESUL COMERCIAL EIRELI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	5	BERÇO EM MADEIRA Descrição: -Material da estrutura: 100% madeira - Acabamento: pintura u.v. (atóxica) que não faz mal à saúde do seu bebê - Tamanho do colchão indicado: infantil 70	QMOVI	AMORE 711	UN	128,00	587,00	75.136,00

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

000720

		porx130 cm (vendido separadamente) - Estrutura do estrado: chapa m.f. - Estrado com regulagem de altura, possui 3 opções de altura - Grade fixa - Acompanha suporte metálico para mosquiteiro - Berço vira mini cama - Possui rodízios - produto certificado pelo inmetroDimensões do produto Altura: 127 cm Largura: 135 cm Profundidade: 80 cm							
TOTAL									75.136,00
JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	1	ARMARIO COM DUAS PORTA COM CHAVE 04 prateleiras, altura de 1,45 cm, largura de 90 cm, profundidade de 40 cm,	JP Móveis	MD01	UN	40,00	528,00	21.120,00	
1	4	BALCÃO PARA PASTA SUSPENSA Com 04 gavetas em mdp ou mdf, altura 75 cm, largura de 1,00cm , profundidade 50cm,	JP Móveis	MD04	UN	30,00	822,00	24.660,00	
TOTAL									45.780,00
JOAO CARLOS LOPES OKUYAMA									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	8	COLCHÕES INFANTIS TIPO DE COLCHÃO: Descrição: espuma densidade:18 -Tratamento do tecido: - antiácaro - Antialérgico- antibactéria- antifungo Revestimento:poliéster e plástico impermeável Ideal para biótipos de até (kg):4Peso (kg): 4 Dimensões (a x l x p):12 x 70 x 130cm características: espuma de poliuretano flexível com densidade d18, integral (tipo "simples"), revestido em uma das faces e nas laterais em tecido jacquard, costurado em matelassê (acolchoado), com fechamento perimetral tipo viés, e com acabamento da outra face do colchão plastificado, . tratamento antialérgico e anti-ácaro.	Vittaflex	Vittaly Baby	UN	250,00	123,00	30.750,00	
1	9	COLCHONETES Descrição: colchonete de lâmina de espuma flexível de poliuretano para uso infantil, certificado pelo inmetro e em conformidade com a norma abnt nbr 13579-1. dimensões: comprimento: 1,90cm; largura: 60cm; espessura: 05cm. características: revestimento em material têxtil plastificado, "atóxico", ref. "corinho", na cor azul real, impermeável, com acabamento em costura s simples e acabamento em cadarço impermeável; espuma com densidade nominal kg/m³: d-20. norma abnt nbr 8537	Vittaflex	Madri D20	UN	190,00	108,00	20.520,00	
TOTAL									51.270,00
LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

000721

1	3	ARQUIVO PARA PASTA SUSPensa C/ 4 GAVETAS Arquivo para pasta suspensa com 4 gavetas em MDF OU MDP largura 46 cm, comprimento 47 cm altura 133 cm.	dellus	escritorio	UN	40,00	665,00	26.600,00
---	---	--	--------	------------	----	-------	--------	-----------

TOTAL

26.600,00

NA KZA DESIGN PRESENTES & DECORAÇÕES LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS Descrição: Confeccionado em aço chapa 26 0,45mm, possui 02 portas grandes e 04 prateleiras, reforço nas portas. Capacidade de 20kg por prateleira. Pintura eletrostática epóxi pó antiferrugem.. . - Quantidade de portas: 02 - Cor: cinza padrão- Chapa: 26 / 0,45mm - Pés removíveis: não - 4 Prateleiras desmontáveis - Pintura: epóxi pó Altura: 198cm Largura: 120cm, Profundidade: 047cm Peso: 50kg, garantia: 6 meses	SR	PA120	UN	38,00	1.662,00	63.156,00
3	1	ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS Descrição: Confeccionado em aço chapa 26 0,45mm, possui 02 portas grandes e 04 prateleiras, reforço nas portas. Capacidade de 20kg por prateleira. Pintura eletrostática epóxi pó antiferrugem.. . - Quantidade de portas: 02 - Cor: cinza padrão - Chapa: 26 / 0,45mm - Pés removíveis: não - 4 Prateleiras desmontáveis - Pintura: epóxi pó Altura: 198cm, Largura: 120cm Profundidade: 047cm, Peso: 50kg garantia: 6 meses	SR	PA120	UN	112,00	1.477,00	165.424,00

TOTAL

228.580,00

PATRICIA DE MORAES HINZ

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	ARQUIVO PARA PASTA SUSPensa 04 gavetas de abertura total, em MDF ou MDP, largura de 48 cm, comprimento de 72 cm, altura de 1,40 cm.	PERFLEX	CL-18	UN	50,00	760,00	38.000,00
1	6	Cadeira estofada ,com quatro pés, PROFUNDIDADE 0,57 m, LARGURA 0,44 m, Cadeira estofada ,com quatro pés, PROFUNDIDADE 0,57 m, LARGURA 0,44 m, ALTURA 0,84 m, ASSENTO 0,44x0,40 m, ALTURA DO CHÃO AO ASSENTO 0,47 m, ENCOSTO 0,35x0,28 m, BASE Fixa	PERFLEX	2007	UN	100,00	140,00	14.000,00
1	13	GAVETARIO VOLANTE; Com três gaveta, altura 69 cm, largura 47 cm, profundidade de 50 cm, em mdf ou mdp, com chave	PERFLEX	CL-15	UN	30,00	528,00	15.840,00
1	16	MESA ESCRITÓRIO, Descrição: escrivaninha/mesa para computador, 1 porta com prateleira, 2 gavetas, mdp (15 mm). Possui chapa de fibra 3 mm no fundo da gaveta, revestimento bp, corrediças metálicas, dobradiça metálica. espaço para livros, notebook, sistema de montagem minifix, peso aproximado 33,28 kg, dimensões aproximadamente (lxaxp): 135 x 75,5 x 48 cm, pés 6 sapatas plásticas,	PERFLEX	CL-01/300	UN	100,00	585,00	58.500,00



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

000722

		puxadores 3 puxadores plásticos, capacidade 25 kg no tampo superior, 2 kg em cada gaveta, 8 kg nas prateleiras						
1	19	MESA PARA REUNIÃO, EM MDP OU MDF Modelo retangular, com largura 1,10 cm comprimento 2,60 para dez pessoas	PERFLEX	CL-22	UN	10,00	700,00	7.000,00
1	20	MESA TIPO ESTAÇÃO DE TRABALHOP EM L; Na cor bege ou nogueira altura 75 cm, largura de ambas as laterais 1,45, profundidade 60cm, em mdf ou mpd, com passa cabos, pes em aço,	PERFLEX	WLIC-01	UN	50,00	555,00	27.750,00
TOTAL								161.090,00
PAULINEIA LOTTERMANN REIS								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	10	CONJUNTO DE REFEITÓRIO PARA FUNDAMENTAL Descrição: materiais da mesa mdf de 18mm revestido em fórmica Materiais das cadeiras Aço carbono, Comprimento da mesa 2.75 cm, Largura da mesa 70 cm Altura da mesa 76 cm Largura das cadeiras 30 cm Profundidade das cadeiras 30 cm Altura das cadeiras 46 cm Forma de mesa Retangular	REIFLEX	RXR10	CONJ	50,00	1.449,00	72.450,00
1	11	CONJUNTO INFANTIL REFEITÓRIO Descrição: Mesa infantil para refeitório Mais banco infantil para refeitório mais informações 017 - mesa tampo: - material: mdf / mdp de 15mm, revestido em fórmica; - Cor: amarelo, azul real, branco, casca de ovo, vermelho, verde acqua; - Cantos arredondados: sim; - acabamento: borda de 2 mm de espessura, anti amarelamento, coladas pelo processo hot-melt na cor branca nbsp;estrutura:- material: tubo de aço redondo, diâmetro 22,22 mm (7/8); - Tratamento anti ferrugem e corrosão: sim; - Pintura: epóxi-pó; - Cor: branco; - Ponteiros: externas em polipropileno injetado. Dimensões: - comprimento: 1500mm - Profundidade: 600mm - altura total: 520mm. nbsp;sc 018 - banco: tampo:- material: mdf/ mdp de 15mm, revestido em fórmica; - Cor: amarelo, azul real, branco, casca de ovo, vermelho, verde acqua; - Cantos arredondados: sim; - acabamento: borda de 2 mm de espessura, anti amarelamento, coladas pelo processo hot-melt na cor branca nbsp; nbsp;estrutura:- material: tubo de aço redondo, diâmetro 22,22mm(7/8); - Tratamento ante ferrugem e corrosão: sim; - Pintura: epóxi-pó; - Cor: branco; - Ponteiros: externas em polipropileno injetado. Dimensões: - comprimento: 1500 mm; - Profundidade: 300 mm; - altura total: 300 mm.	REIFLEX	RXR11	CONJ	48,00	1.534,00	73.632,00

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

000723

1	18	MESA PARA PROFESSOR Mesa: Laterais e suporte da saia em tubo de aço de 29x58mm em chapa 16(1,5mm). Travessa superior confeccionada em tubo de aço secção circular 31,75mm (1 ¼") chapa 16(1,5mm). Pés em tubo de aço secção circular 38mm (1 ½") em chapa 16(1,5mm). Fechamento com ponteiras e sapatas em polipropileno injetadas na cor cinza, fixadas à estrutura através de encaixe e rebites de repuxo 4.8x16mm. Nos moldes das ponteiras e sapatas da mesa deve ser grafado o símbolo internacional de reciclagem, apresentando o número identificador do polímero e o nome da empresa fabricante do componente injetado. As peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento anti-ferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina. Solda deve possuir superfície lisa e homogênea, não devendo apresentar pontos cortantes, superfícies ásperas ou escórias. Todos os encontros de tubos devem receber solda em todo o perímetro de união. Devem ser eliminados respingos ou irregularidade de solda, rebarbas e arredondados os cantos agudos. Tampo (1200x650mm) em madeira aglomerada (MDP) de 18mm de espessura revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado na cor cinza e na face inferior em chapa de balanceamento - contra placa fenólica de 0,6mm. Fitas de borda em PVC com "primer", acabamento texturizado na cor cinza coladas com adesivo "hot melting", dimensões nominais de 22mm (largura) x 3mm(espessura). Fixação do tampo à estrutura através de 06 porcas garra rosca métrica m6(diâmetro 6mm e comprimento 10mm), 06 parafusos rosca métrica M6(diâmetro 6mm), comprimento 47mm cabeça panela Philips. Painel frontal em madeira aglomerada (MDP), com espessura de 18mm, revestido nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão - BP, acabamento frost, na cor cinza. Dimensões acabadas de 250mm (largura) x 1119mm (comprimento) x 18mm (espessura) admitindo-se tolerâncias de +/- 1mm para largura e comprimento e +/- 0,3mm para espessura. Fixação do painel à estrutura através de aletas de fixação em número de 06 chapa 14(parede 1,90mm) nas dimensões 35x25 e parafusos auto atarraxantes 4.8x16mm. Pintura dos elementos metálicos com tinta em pó híbrida epóxi, eletrostática brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 microns na cor cinza. Altura da mesa: 760mm. Cadeira: Estrutura em tubo de aço 20,7mm, em chapa 14 (1,90mm). Ponteiras e sapatas em polipropileno injetados na cor cinza, fixadas à estrutura através de encaixe e pino expansor. Nos	REIFLEX	CJP01	UN	130,00	587,00	76.310,00
---	----	--	---------	-------	----	--------	--------	-----------

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

000724

		<p>moldes das ponteiros e sapatas da cadeira deve ser grafado o símbolo internacional de reciclagem, apresentando o número identificador do polímero e o nome da empresa fabricante do componente injetado. Pintura dos elementos metálicos com tinta em pó híbrida epóxi, eletrostática brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 microns na cor cinza. Assento (400x430mm) e encosto (396 x 198mm) em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetados, moldados anatomicamente, pigmentados na cor cinza. Fixação do assento e encosto à estrutura através de rebites de repuxo 4,8mm, comprimento 16mm. Nos moldes do assento e encosto deve ser grafado com o símbolo internacional de reciclagem, apresentando o número identificador do polímero e o nome da empresa fabricante do componente injetado. As peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento anti-ferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina. Solda deve possuir superfície lisa e homogênea, não devendo apresentar pontos cortantes, superfícies ásperas ou escórias. Todos os encontros de tubos devem receber solda em todo o perímetro de união. Devem ser eliminados respingos ou irregularidade de solda, rebarbas e arredondados os cantos agudos. Altura do assento ao chão 460mm. Apresentar junto a proposta de preços o Certificado de Conformidade do Sistema de Gestão de Qualidade emitido pela Assoc. Brasileira de Normas Técnicas (ABNT) e Relatório de ensaio emitido por laboratório credenciado pelo INMETRO, do esforço de tração de 4150kgf na região da solda.</p>						
TOTAL								222.392,00
UNICLASSE IND E COM LTDA ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	12	CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL MERENDINHA 8 LUGARES Mesa: Estrutura em tubo de aço 20x20 (parede 1,20mm) que unidos formam peça única, travessas horizontais entre os pés em tubo 20x20 (parede 1,06mm) e mão francesa para reforço. Pés com ponteiros plásticos 100% injetados. Soldagem das partes metálicas pelo processo MIG em todo perímetro de união, junções com superfície lisa e homogênea, sem apresentar pontos cortantes, asperezas ou escórias. Proteção da superfície com tratamento especial, anticorrosivo e pintura em epóxi-pó cor cinza. Tampo (1800x600mm) em MDF de 18mm revestido em ambas as faces com melamínico branco textura. Face superior com aplicação de imagem colorida e acabamento impermeável. Bordas com acabamento em PVC tipo "T" cor cinza, fixado através de encaixe. Fixados à estrutura através de 08 parafusos	MOVESCO		CONJ	50,00	1.299,00	64.950,00

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

000725

		atarraxantes. Altura 580mm. Cadeiras: Estrutura em tubo de aço 3/4 (parede 1,06mm). Quatro pés, sendo dois em peça única com o encosto e dois em forma de palito. Duas travessas de sustentação sob o assento em tubo 3/4 (parede 1,06mm). Soldagem dos componentes que formam a estrutura deverão ser ligados entre si através de solda pelo processo MIG em todas as junções. Acabamento com tinta epóxi-pó cor cinza. Fechamento de todos os topos dos tubos com ponteiros 3/4 injetadas 100% polipropileno. Assento (295x305mm) e encosto (295x180mm) em resina PP texturizado. Altura do assento ao chão 340mm. Altura do encosto ao chão 625mm. Apresentar junto a proposta de preços o Certificado de Conformidade do Sistema de Gestão de Qualidade emitido pela Assoc. Brasileira de Normas Técnicas (ABNT) e Relatório de ensaio emitido por laboratório credenciado pelo INMETRO, do esforço de tração de 4150kgf na região da solda.						
1	14	MESA COLETIVA Mesa Coletiva, mesa feijão e cadeira concha: Quatro pés em tubo de aço 1 ¼ (parede 1,20mm), acabamento com sapatas em polipropileno. Soldagem pelo sistema MIG em todo o perímetro Partes metálicas, com tratamento anticorrosivo e acabamento com tinta epóxi-pó, híbrida e eletrostática cor lilás. Tampo (1640x600mm) em MDF 18mm revestido com laminado melamínico cor lilás, acabamento da borda em PVC cor lilás. Fixação do tampo à estrutura através de parafusos 4.8x16. Altura 465mm. Cadeira Infantil: Pés em tubo de aço 1 ½ (parede 1,50mm) acabamento com sapata externa e travessa em tubo 3/4(parede 1,06mm). Assento e encosto em concha única medidas 300x280x260mm (AxLxP). Altura do assento ao chão 270mm e altura encosto ao chão 515mm. Apresentar junto a proposta de preços o Certificado de Conformidade do Sistema de Gestão de Qualidade emitido pela Assoc. Brasileira de Normas Técnicas (ABNT) e Relatório de ensaio emitido por laboratório credenciado pelo INMETRO, do esforço de tração de 4150kgf na região da solda.	MOVESCO	CONJ	73,00	1.075,00	78.475,00	
1	17	MESA MATERNAL DE REFEIÇÕES / ATIVIDADES 4 LUGARES E CADEIRA PARA MONITORA Mesa: Estrutura com pés em tubo de aço 1 ½ (parede 1,50). Laterais com tubo 1 ¼ (parede 1,50) com barramento duplo. Travessa superior em tubo 1 ¼ (parede 1,50) de apoio ao tampo. Travessa horizontal em tubo de aço 1/1/4 (parede 1,50) para unir as laterais da mesa. Fechamento dos topos e sapatas com ponteiros injetadas na cor laranja, fixadas através de encaixe e rebitadas a estrutura através de rebites de repuxo de alumínio 4,8x16. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento anti-ferruginoso que	MOVESCO	CONJ	50,00	1.468,00	73.400,00	



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

000726

	<p>assegure resistência à corrosão por exposição à névoa salina. Solda deve possuir superfície lisa e homogênea, não devendo apresentar pontos cortantes. Pintura por sistema em epóxi-pó. Tampo (1800x850mm) em MDF de 18mm de espessura revestido em laminado melamínico na cor casca de ovo (bege) com 0,8mm de espessura. Acabamento das bordas em perfil PVC em forma arredondada com raio de curvatura de 20mm na cor bege. No tampo são embutidas buchas americanas preparadas para receber os parafusos de 1/4x43mm que irão fixar o mesmo à estrutura e a base de sustentação das conchas E fixadas por parafusos 1/4x12mm. No tampo são usinados orifícios para encaixe das conchas (assento) confeccionadas em resina plástica nas dimensões de área útil (Largura 280mm x Profundidade 190mm x altura encosto de 220mm, sendo que na parte frontal apresenta saliência de raio de 40mm para melhor acomodação e conforto. Na parte posterior do encosto possui injetadas duas saliências (nervuras) para garantir maior resistência, acompanhadas de proteção estofada em material EVA e dotadas de cinto de segurança que permite a remoção para higienização. AS Bases de sustentação das conchas são em tubo de aço 3/4 (parede 1,06) onde as conchas serão fixadas à mesma por rebites 4,8x16. Cores disponíveis das conchas: laranja, amarela, vermelha, rosa pink e lilás. Altura 750mm. Cadeira giratória para monitora: Estrutura constituída de plataforma e Coluna a gás, "L" base com rodízio, com regulagem de altura. O conjunto de sustentação do assento e encosto é constituído de uma estrutura em tubo de aço 20x20 em formato de "L" fixados ao mecanismo por meio de parafusos 1/4 x 1 1/4 com respectivas porcas, com fechamento em ponteira plástica 20x20 com pino na mesma cor do assento/encosto. O assento e encosto são fixados à estrutura através de parafusos mitoplastic 5x25. O mecanismo por sua vez acopla ao pistão que é encaixado na base de cinco pernas com cinco rodízios. A altura máxima do assento até o chão de 425mm. Assento ergonômico (415x410mm) com abas e superfície anatômica em resina plástica (PP) texturizado. Encosto ergonômico (435x250mm) em resina plástica (PP) texturizado com curvaturas anatômicas e três orifícios de ventilação em forma de losango estilizado em ângulo. Apresentar junto a proposta de preços o Certificado de Conformidade do Sistema de Gestão de Qualidade emitido pela Assoc. Brasileira de Normas Técnicas (ABNT) e Relatório de ensaio emitido por laboratório credenciado pelo INMETRO, do esforço de tração de 4150kgf na região da solda.</p>						
TOTAL							216.825,00



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

000727

V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	7	CADEIRAS PARA ALIMENTAR BEBÊS Descrição: cadeirinha de alimentação com assento acolchoado e capa higiênica com material impermeável, fácil de retirar e de limpar. Que possua apoio para os pés com 3 posições de altura, bandeja com porta copos e cinto de segurança de 5 pontos, com fechamento compacto que facilita o armazenamento e o reposicionamento da cadeira. Certificada pelo inmetro. Peso máximo recomendável de 23 kg. dimensões aproximadas: 100 x 71 x 63 cm.	VOYAGE	KITUT	UN	200,00	341,00	68.200,00
2	2	ARMÁRIO DE AÇO COM CHAVE Descrição: armário em aço tipo roupeiro com 4 portas. Dimensões: a=1950mm, l=300mm, p=450mm. características: laterais, fundo, portas e tampos superior e inferior em chapa de aço n°24 (0,6mm); reforço interno (esquadro) e rodapé em chapa de aço n°18 (1,2mm). As portas deverão estar localizadas uma acima da outra; possuir fechadura com duas chaves para cada fechadura; dobradiças internas com ângulo de abertura mínimo de 90° (duas dobradiças em cada porta); e orifícios tipo veneziana para ventilação. Deverá possuir sapatas niveladoras antideslizantes. Todas as chapas de aço deverão receber tratamento químico fosfatizante e anti-ferruginoso, pintadas por sistema eletrostático a pó na cor cinza. As portas poderão receber pintura nas cores vermelha, amarela, verde, azul, cinza ou bege, à escolha da unidade solicitante.	RCH	RGRSP-4	UN	38,00	792,00	30.096,00
TOTAL								98.296,00

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 12/08/2021.

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DATA: 14/08/2021
JORNAL: TRIBUNA REGIONAL
EDICÃO: 1307
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Elionete Castiglioni
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI

Pregoeira

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DATA: / /
JORNAL:
EDICÃO:
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DATA: 16/08/2021
JORNAL: AMP
EDICÃO: 2328
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DATA: 20/08/2021
JORNAL: DOU
EDICÃO: 559
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE EDITAL DE RESULTADO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTALIONI, designada pela Portaria nº 20612/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação: MODALIDADE: PREGÃO Nº 082/2021. Processo nº 794/2021. Objeto: Aquisição de móveis escolares para a Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias, conforme quantidades, especificações, exigências estabelecidas neste documento.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por Item FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se ao que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items for MESA COPA/COZINHA and ARMÁRIO DE AÇO COM CHAVE.

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items for BANCÃO EM MADEIRA and MESA PARA PROFESSOR.

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items for ARMÁRIO COM DUAS PORTAS and BALCÃO PARA PASTA SUSPensa.

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items for COLCHÕES INFANTIS TIPO DE COLCHÃO and COLCHONETES.

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes item for ARQUIVO PARA PASTA SUSPENSÃO C/ 4 GAVETAS.

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items for ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS and ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS.

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes item for ARQUIVO PARA PASTA SUSPENSÃO.

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items for Cadeira estofada and GAVETÁRIO VOLANTE.

Summary table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes item for CONJUNTO DE REFEITÓRIO PARA FUNDAMENTAL.

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes item for CONJUNTO DE REFEITÓRIO PARA FUNDAMENTAL.

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes item for CONJUNTO DE REFEITÓRIO PARA FUNDAMENTAL.

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes item for MESA PARA PROFESSOR.

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes item for MESA PARA PROFESSOR.

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes item for MESA PARA PROFESSOR.

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes item for CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL MERENDINHA.

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes item for CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL MERENDINHA.

1	14	MESA COLETIVA Mesa Coletiva, mesa feijão e cadeira conjuntas. Quatro pés em tubo de aço 1 1/2 (paredes 1,20mm), acabamento com sapatas em polipropileno. Soldagem pelo sistema MIG em todo o perímetro. Partes metálicas, com tratamento anticorrosivo e acabamento com tinta epóxi-pb, lustrada e eletrostática cor lilás. Tampa (1640x600mm) em MDF 18mm revestido com laminado melamínico cor lilás, acabamento da borda em PVC cor lilás. Fixação do tampo à estrutura através de parafusos 4,8x16. Altura 460mm. Cadeira infantil: Pés em tubo de aço 1 1/2 (paredes 1,50mm) acabamento com sapata externa e travessa em tubo 3/4 (paredes 1,90mm). Assento e encosto em concha única revestidas 300x250x200mm (AxLxP). Altura do assento ao chão 270mm e altura encosto ao chão 515mm. Apresentar junto a proposta de preços o Certificado de Conformidade do Sistema de Gestão de Qualidade emitido pela Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT) e Relatório de ensaio emitido por laboratório credenciado pelo INMETRO, do esforço de tração de 4150kgf na região da solda.	MOVESCO	CONJ	73,00	1.075,00	78.475,00	
1	17	MESA MATERIAL DE REFEIÇÕES / ATIVIDADES 4 LUGARES E CADEIRA PARA MONITORA Mesa: Estrutura com pés em tubo de aço 1 1/2 (paredes 1,50). Laterais com tubo 1 1/2 (paredes 1,50) com barnizado duplo. Travessa superior tubo 1 1/2 (paredes 1,20) de aço ao tempo. Travessa horizontal em tubo de aço 1 1/4 (paredes 1,50) para unir as laterais da mesa. Fechamento dos topos e sapatas com parafusos injetados na cor laranja, fixadas através de escavos e rebitas a estrutura através de rebites de repuxo de alumínio 4,8x16. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento anti-ferrugem que assegure resistência à corrosão por exposição à revoa salina. Solida deve possuir superfície lisa e homogênea, não devendo apresentar pontos corrosivos. Pintura por sistema em epóxi-pb. Tampa (1500x500mm) em MDF de 18mm de espessura revestido em laminado melamínico na cor casca de ovo (bege) com 0,8mm de espessura. Acabamento das bordas em perfil PVC em forma arredondada com raio de curvatura de 20mm na cor bege. No tampo são embutidas fuchas smecticas preparadas para receber os parafusos de 1/4x43mm que irão fixar o mesmo à estrutura e a base de sustentação das conchas E fixadas por parafusos 1/4x22mm. No tampo são unidos orifícios para encaixe das conchas (assento) confeccionadas em resina plástica nas dimensões de área útil (Largura 280mm x Profundidade 190mm x altura encosto de 220mm, sendo que na parte frontal apresenta saliência de raio de 40mm para melhor acomodação e conforto. Na parte posterior do encosto possui injetadas duas saliências (inversas) para garantir maior resistência, acompanhadas de proteção estofada em material EVA e dotadas de cinto de segurança que permite a remoção para higienização. AS bases de sustentação das conchas são em tubo de aço 1/2 (paredes 1,00) onde as conchas serão fixadas à mesma por rebites 4,8x16. Cores disponíveis das conchas: laranja, amarela, vermelha, rosa pink e lilás. Altura 750mm. Cadeira giratória para monitora: Estrutura constituída de plataforma e coluna a gás, base com rodízio, com regulagem de altura. O conjunto de sustentação do assento e encosto é constituído de uma estrutura em tubo de aço 20x20 em formato de "I" fixadas no mecanismo por meio de parafusos 1/2 x 1 1/2 com respectivas porcas, com fechamento em ponteira plástica 20x20 com pino na mesma cor do assento/encosto. O assento e encosto são fixados à estrutura através de parafusos multipolares 3x25. O mecanismo por sua vez acoplado ao pistão que é encaixado na base de cinco pernas com cinco rodízios. A altura máxima do assento até o chão é de 425mm. Assento ergonômico (415x410mm) com abas e superfície anatômica em resina plástica (PP) texturizado. Encosto ergonômico (435x250mm) em resina plástica (PP) texturizado com curvatura anatômica e três orifícios de ventilação em forma de losango estilizado em ângulo. Apresentar junto a proposta de preços o Certificado de Conformidade do Sistema de Gestão de Qualidade emitido pela Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT) e Relatório de ensaio emitido por laboratório credenciado pelo INMETRO, do esforço de tração de 4150kgf na região da solda.	MOVESCO	CONJ	50,00	1.468,00	73.400,00	
TOTAL							216.825,00	
V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	7	CADEIRAS PARA ALIMENTAR BEBES Descrição: cadeirinha de alimentação com assento acolchoado e capa higiênica com material impermeável, fácil de retirar e de limpar. Que possui apoio para os pés com 3 posições de altura, bandeja com porta copos e cinto de segurança de 5 pontos, com fechamento compacto que facilita o armazenamento e o reposicionamento da cadeira. Certificada pelo Inmetro. Peso máximo recomendável de 23 kg, dimensões aproximadas: 100 x 71 x 63 cm.	VOYA	KITUT GE	UN	200,00	341,00	68.200,00
2	2	ARMÁRIO DE AÇO COM CHAVE Descrição: armário em aço tipo megalite com 4 portas. Dimensões: 1930mm, 1030mm, p=450mm; características: laterais, fundo, portas e tampas superior e inferior em chapas de aço n°24 (0,6mm); reforço interno (aqueletról) e rodéem em chapa de aço n°18 (1,2mm). As portas deverão estar localizadas uma acima da outra, possuir fechadura com duas chaves para cada fechadura; dobradiças internas com ângulo de abertura mínimo de 90° (duas dobradiças em cada porta); e orifícios tipo venezianas para ventilação. Deverá possuir sapatas niveladoras antiderrapantes. Todas as chapas de aço deverão receber tratamento químico fosfatante e anti-ferrugem, pintadas por sistema eletrolítico a pó na cor cinza. As portas poderão receber pintura nas cores vermelha, amarela, verde, azul, cinza ou bege, a escolha da unidade solicitante.	RCH	RGRS14	UN	38,00	792,00	30.096,00
TOTAL							98.296,00	

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 12/08/2021.
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Propeira

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 15/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2021

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME
CNPJ Nº 09.552.508/0001-77
Representante: JACKSON NEIMAR PEDRASSANI
CPF nº 041.562.419-39

OBJETO: Aquisição de móveis escolares para a Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias, conforme quantidades, especificações, exigências estabelecidas neste documento.
VALOR TOTAL: R\$ 45.780,00 (Quarenta e Cinco Mil, Setecentos e Oitenta Reais)
VIGENCIA: 09/03/2022
Santo Antonio do Sudoeste, em 12/08/2021.
RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 16/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2021

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: JOAO CARLOS LOPES OKUYAMA
CNPJ Nº 14.037.880/0001-85
Representante: JOAO CARLOS LOPES OKUYAMA
CPF nº 730.878.319-72

OBJETO: Aquisição de móveis escolares para a Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias, conforme quantidades, especificações, exigências estabelecidas neste documento.
VALOR TOTAL: R\$ 51.270,00 (Cinquenta e Um Mil, Duzentos e Setenta Reais)
VIGENCIA: 09/03/2022
Santo Antonio do Sudoeste, em 12/08/2021.
RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 17/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2021

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI
CNPJ Nº 15.082.583/0001-14
Representante: CLEYTON RICARDO LAZAROTTO
CPF nº 884.567.571-87

OBJETO: Aquisição de móveis escolares para a Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias, conforme quantidades, especificações, exigências estabelecidas neste documento.
VALOR TOTAL: R\$ 26.600,00 (Vinte e Seis Mil e Seiscentos Reais)
VIGENCIA: 09/03/2022
Santo Antonio do Sudoeste, em 12/08/2021.
RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 18/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2021

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: NA KZA DESIGN PRESENTES & DECORAÇÕES LTDA
CNPJ Nº 64.302.532/0001-66
Representante: TALIANE SILVEIRA CARDOSO
CPF nº 089.254.836-37

OBJETO: Aquisição de móveis escolares para a Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias, conforme quantidades, especificações, exigências estabelecidas neste documento.
VALOR TOTAL: R\$ 228.580,00 (Duzentos e Vinte e Oito Mil, Quinhentos e Oitenta Reais)
VIGENCIA: 09/03/2022
Santo Antonio do Sudoeste, em 12/08/2021.
RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 19/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2021

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: PATRICIA DE MORAES HINZ
CNPJ Nº 06.718.646/0001-95
Representante: PATRICIA DE MORAES HINZ
CPF nº 025.879.539-52

OBJETO: Aquisição de móveis escolares para a Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias, conforme quantidades, especificações, exigências estabelecidas neste documento.
VALOR TOTAL: R\$ 161.090,00 (Cento e Sessenta e Um Mil e Noventa Reais)
VIGENCIA: 09/03/2022
Santo Antonio do Sudoeste, em 12/08/2021.
RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 21/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2021

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: UNICLASSE IND E COM LTDA ME
CNPJ Nº 10.909.960/0001-22
Representante: CARINE REITER
CPF nº 830.670.860-15

OBJETO: Aquisição de móveis escolares para a Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias, conforme quantidades, especificações, exigências estabelecidas neste documento.
VALOR TOTAL: R\$ 216.825,00 (Duzentos e Dezesseis Mil, Oitocentos e Vinte e Cinco Reais)
VIGENCIA: 09/03/2022
Santo Antonio do Sudoeste, em 12/08/2021.
RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA Nº 103/2021

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados para conserto de elevador instalado na Prefeitura Municipal.
Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

IR ENGENHARIA LTDA	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados para conserto de elevador.		SERV	1,00	7.500,00	7.500,00
TOTAL							7.500,00

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste, em 13/08/2021.
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

O ALCOO QUE SEU CARIÓTIPO PRECISA TAMBÉM TER.

TRANSITO BOM
VOCE QUE FAZ
Tribuna Regional

Poluição = Qualidade de VIDA

Cidade limpa, dever de todos

CAMPANHA CIDADE LIMPA

Tribuna Regional

		fição e colocação de painéis. Feitas em madeira industrializada eucaplac.						
3	6	Viga em madeira de eucalipto nas medidas de 20 x 30 centímetros	EUCALIPTO		M3	75,00	440,00	33.000,00
TOTAL								152.750,00
MARSANGO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	BARROTE DE PINHEIRO DE 4 X 6 CM Barrote de 5 metros em madeira tipo pinheiro de boa qualidade aplainado, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.	MADEREIRA BALDI	XX	METRO	1.800,00	2,75	4.950,00
1	4	CAIBRO DE PINHEIRO 8 X 8 CM Caibro de 3 metros em madeira tipo pinheiro, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.	MADEREIRA BALDI	XX	METRO	600,00	9,70	5.820,00
1	5	CAIBRO DE PINHEIRO 8 X 12 CM Caibro de 3 metros em madeira tipo pinheiro, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.	MADEREIRA BALDI	XX	METRO	800,00	18,80	15.040,00
1	6	CAIBRO DE PINUS 5 X 10 CM Caibro de 3 metros em madeira tipo pinus, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.	MADEREIRA BALDI	XX	METRO	1.000,00	3,80	3.800,00
1	7	CAIBRO DE PINUS 5 X 5 CM Caibro de 3 metros em madeira tipo pinus, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.	MADEREIRA BALDI	XX	METRO	1.800,00	2,45	4.410,00
1	8	CAIBRO DE PINUS 5 X 8 CM Caibro de 3 metros em madeira tipo pinus, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.	MADEREIRA BALDI	XX	METRO	2.000,00	3,65	7.300,00
1	12	MADERITE PLASTIFICADO 14 mm extra 1,10 x 2,20 m MADERITE PLASTIFICADO 14 mm extra 1,10 x 2,20 m	TRIUNFO	XX	UN	200,00	75,00	15.000,00
	16	Prancha em madeira de eucalipto nas medidas 6 cm x 30cm x 4,5cm	MADEREIRA BALDI	XX	M3	50,00	13,50	675,00
1	19	RIPAMENTO DE PINHEIRO 5 X 7 CM 2ª QUALIDADE Ripamento ou terças de madeira tipo pinheiro de 2ª qualidade, com 3 metros de comprimento, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.	MADEREIRA BALDI	XX	METRO	2.000,00	3,00	6.000,00
1	23	TÁBUA DE PINHEIRO 20 CM X 1" Tábuas de madeira bruta tipo pinheiro de 2ª qualidade para caixaria, medindo 20 cm de largura, 1" polegada de altura e 3 metros de comprimento.	MADEREIRA BALDI	XX	METRO	3.000,00	3,30	9.900,00
2	8	Viga em madeira de eucalipto nas medidas de 30 x 40 centímetros	MADEREIRA BALDI	XX	M3	25,00	610,00	15.250,00
2	10	Viga em madeira de pinus nas medidas de 0,15 x 0,15 x 6m	MADEREIRA BALDI	XX	M3	25,00	625,00	15.625,00
3	8	Viga em madeira de eucalipto nas medidas de 30 x 40 centímetros	MADEREIRA BALDI	XX	M3	75,00	610,00	45.750,00
3	10	Viga em madeira de pinus nas medidas de 0,15 x 0,15 x 6m	MADEREIRA BALDI	XX	M3	75,00	625,00	46.875,00
TOTAL								196.395,00

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 10/08/2021.

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI

Pregoeira

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:EB3F2B61

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EDITAL DE RESULTADO

EDITAL DE RESULTADO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 20612/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2021 - Processo nº 794/2021

Objeto: Aquisição de móveis escolares para a Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias, conforme quantidades, especificações, exigências estabelecidas neste documento.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

CENTRO OESTE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	15	MESA COPA/COZINHA Descrição: material mesa tubo aço, forma mesa retangular, comprimento mesa 1,40 m, largura mesa 0,85 m, quantidade cadeiras 6 un, material cadeira tubo aço, tipo assento estofado, cor cadeira branca, características adicionais tampo de granito cinza, altura mesa 0,78 m declaro conhecimento e atendimento às exigências do edital, oferta conforme especificações, medidas e condições contidas no edital e seus anexos, somos cppy, já incluso todas as despesas, impostos e demais despesas com entrega além de todos os custos incidentes.	FABONE MAIOMI		UN	20,00	820,00	16.400,00

3	2	ARMÁRIO DE AÇO COM CHAVE Descrição: armário em aço tipo roupeiro com 4 portas. Dimensões: a=1950mm, l=300mm, p=450mm. características: laterais, fundo, portas e tampos superior e inferior em chapa de aço nº24 (0,6mm); reforço interno (esquadro) e rodapé em chapa de aço nº18 (1,2mm). As portas deverão estar localizadas uma acima da outra; possuir fechadura com duas chaves para cada fechadura; dobradiças internas com ângulo de abertura mínimo de 90° (duas dobradiças em cada porta); e orifícios tipo veneziana para ventilação. Deverá possuir sapatas niveladoras antideslizantes. Todas as chapas de aço deverão receber tratamento químico fosfatizante e anti-ferruginoso, pintadas por sistema eletrostático a pó na cor cinza. As portas poderão receber pintura nas cores vermelha, amarela, verde, azul, cinza ou bege, à escolha da unidade solicitante.	LUNASA RL20001		UN	112,00	789,80	88.457,60
TOTAL								104.857,60

GESUL COMERCIAL EIRELI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	5	BERÇO EM MADEIRA Descrição: -Material da estrutura: 100% madeira - Acabamento: pintura u.v. (atóxica) que não faz mal à saúde do seu bebê - Tamanho do colchão indicado: infantil 70 porx130 cm (vendido separadamente) - Estrutura do estrado: chapa m.f. - Estrado com regulagem de altura, possui 3 opções de altura - Grade fixa - Acompanha suporte metálico para mosquitoireo - Berço vira mini cama - Possui rodízios - produto certificado pelo inmetroDimensões do produto Altura: 127 cm Largura: 135 cm Profundidade: 80 cm	QMOVI	AMORE 711	UN	128,00	587,00	75.136,00
TOTAL								75.136,00

JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
	1	ARMARIO COM DUAS PORTA COM CHAVE 04 prateleiras, altura de 1,45 cm, largura de 90 cm, profundidade de 40 cm,	JP Móveis	MD01	UN	40,00	528,00	21.120,00
1	4	BALCÃO PARA PASTA SUSPENSA Com 04 gavetas em mdp ou mdf, altura 75 cm, largura de 1,00cm , profundidade 50cm,	JP Móveis	MD04	UN	30,00	822,00	24.660,00
TOTAL								45.780,00

JOAO CARLOS LOPES OKUYAMA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	8	COLCHÕES INFANTIS TIPO DE COLCHÃO: Descrição: espuma densidade:18 -Tratamento do tecido: - antiácario - Antialérgico- antibactéria- antifungo Revestimento:poliéster e plástico impermeável Ideal para biótipos de até (kg):4Peso (kg): 4 Dimensões (a x l x p):12 x 70 x 130cm características: espuma de poliuretano flexível com densidade d18, integral (tipo "simples"), revestido em uma das faces e nas laterais em tecido jacquard, costurado em matelassé (acolchoado), com fechamento perimetral tipo viés, e com acabamento da outra face do colchão plastificado, tratamento antialérgico e anti-ácario.	Vittaflex	Vittaly Baby	UN	250,00	123,00	30.750,00
1	9	COLCHONETES Descrição: colchonete de lâmina de espuma flexível de poliuretano para uso infantil, certificado pelo inmetro e em conformidade com a norma abnt nbr 13579-1. dimensões: comprimento: 1,90cm; largura: 60cm; espessura: 05cm. características: revestimento em material têxtil plastificado, "atóxico", ref. "corinho", na cor azul real, impermeável, com acabamento em costura s simples e acabamento em cadarço impermeável; espuma com densidade nominal kg/m³: d-20. norma abnt nbr 8537	Vittaflex	Madri D20	UN	190,00	108,00	20.520,00
TOTAL								51.270,00

LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	ARQUIVO PARA PASTA SUSPENSA C/ 4 GAVETAS Arquivo para pasta suspensa com 4 gavetas em MDF OU MDP largura 46 cm, comprimento 47 cm altura 133 cm.	dellus	escritorio	UN	40,00	665,00	26.600,00
TOTAL								26.600,00

NA KZA DESIGN PRESENTES & DECORAÇÕES LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS Descrição: Confeccionado em aço chapa 26 0,45mm, possui 02 portas grandes e 04 prateleiras, reforço nas portas. Capacidade de 20kg por prateleira. Pintura eletrostática epóxi pó antiferrugem. . - Quantidade de portas: 02 - Cor: cinza padrão- Chapa: 26 / 0,45mm - Pés removíveis: não - 4 Prateleiras desmontáveis - Pintura: epóxi pó Altura: 198cm Largura: 120cm, Profundidade: 047cm Peso: 50kg, garantia: 6 meses	SR	PA120	UN	38,00	1.662,00	63.156,00
3	1	ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS Descrição: Confeccionado em aço chapa 26 0,45mm, possui 02 portas grandes e 04 prateleiras, reforço nas portas. Capacidade de 20kg por prateleira. Pintura eletrostática epóxi pó antiferrugem.. - Quantidade de portas: 02 - Cor: cinza padrão - Chapa: 26 / 0,45mm - Pés removíveis: não - 4 Prateleiras desmontáveis - Pintura: epóxi pó Altura: 198cm, Largura: 120cm Profundidade: 047cm,Peso: 50kg garantia: 6 meses	SR	PA120	UN	112,00	1.477,00	165.424,00
TOTAL								228.580,00

PATRICIA DE MORAES HINZ

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	ARQUIVO PARA PASTA SUSPENSA 04 gavetas de abertura total, em MDF ou MDP, largura de 48 cm, comprimento de 72 cm, altura de 1,40	PERFLEX	CL-18	UN	50,00	760,00	38.000,00

		cm.						
1	6	Cadeira estofada ,com quatro pés, PROFUNDIDADE 0,57 m, LARGURA 0,44 m, Cadeira estofada ,com quatro pés, PROFUNDIDADE 0,57 m, LARGURA 0,44 m, ALTURA 0,84 m, ASSENTO 0,44x0,40 m, ALTURA DO CHÃO AO ASSENTO 0,47 m, ENCOSTO 0,35x0,28 m, BASE Fixa	PERFLEX	2007	UN	100,00	140,00	14.000,00
1	13	GAVETARIO VOLANTE: Com três gaveta, altura 69 cm, largura 47 cm, profundida de 50 cm, em mdf ou mdp, com chave	PERFLEX	CL-15	UN	30,00	528,00	15.840,00
1	16	MESA ESCRITÓRIO, Descrição: escrivaninha/mesa para computador, 1 porta com prateleira, 2 gavetas, mdp (15 mm). Possui chapa de fibra 3 mm no fundo da gaveta, revestimento bp, corrediças metálicas, dobradiça metálica. espaço para livros, notebook, sistema de montagem minifix, peso aproximado 33,28 kg. dimensões aproximadamente (lxaxp): 135 x 75,5 x 48 cm, pés 6 sapatas plásticas, puxadores 3 puxadores plásticos, capacidade 25 kg no tampo superior, 2 kg em cada gaveta, 8 kg nas prateleiras	PERFLEX	CL-01/300	UN	100,00	585,00	58.500,00
1	19	MESA PARA REUNIÃO, EM MDP OU MDF Modelo retangular, com largura 1,10 cm comprimento 2,60 para dez pessoas	PERFLEX	CL-22	UN	10,00	700,00	7.000,00
1	20	MESA TIPO ESTAÇÃO DE TRABALHOP EM L; Na cor bege ou nogueira altura 75 cm, largura de ambas as laterais 1,45, profundidade 60cm, em mdf ou mdp, com passa cabos, pes em aço,	PERFLEX	WLIC-01	UN	50,00	555,00	27.750,00

TOTAL 161.090,00

PAULINEIA LOTTERMANN REIS

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	10	CONJUNTO DE REFEITÓRIO PARA FUNDAMENTAL. Descrição: materiais da mesa mdf de 18mm revestido em fórmica Materiais das cadeiras Aço carbono, Comprimento da mesa 2.75 cm, Largura da mesa 70 cm Altura da mesa 76 cm Largura das cadeiras 30 cm Profundidade das cadeiras 30 cm Altura das cadeiras 46 cm Forma de mesa Retangular	REIFLEX	RXR10	CONJ	50,00	1.449,00	72.450,00
1	11	CONJUNTO INFANTIL REFEITÓRIO Descrição: Mesa infantil para refeitório Mais banco infantil para refeitório mais informações 017 - mesa tampo: - material: mdf/ mdp de 15mm, revestido em fórmica; - Cor: amarelo, azul real, branco, casca de ovo, vermelho, verde acqua; - Cantos arredondados: sim; - acabamento: borda de 2 mm de espessura, anti amarelamento, coladas pelo processo hot-melt na cor branca nbsp;estrutura:- material: tubo de aço redondo, diâmetro 22,22 mm (7/8); - Tratamento anti ferrugem e corrosão: sim; - Pintura: epóxi-pó; - Cor: branco; - Ponteiros: externas em polipropileno injetado. Dimensões: - comprimento: 1500mm - Profundidade: 600mm - altura total: 520mm. nbsp;sc 018 - banco: tampo:- material: mdf/ mdp de 15mm, revestido em fórmica; - Cor: amarelo, azul real, branco, casca de ovo, vermelho, verde acqua; - Cantos arredondados: sim; - acabamento: borda de 2 mm de espessura, anti amarelamento, coladas pelo processo hot-melt na cor branca nbsp; nbsp; nbsp;estrutura:- material: tubo de aço redondo, diâmetro 22,22mm(7/8); - Tratamento ante ferrugem e corrosão: sim; - Pintura: epóxi-pó; - Cor: branco; - Ponteiros: externas em polipropileno injetado. Dimensões: - comprimento: 1500 mm; - Profundidade: 300 mm; - altura total: 300 mm.	REIFLEX	RXR11	CONJ	48,00	1.534,00	73.632,00
1	18	MESA PARA PROFESSOR Mesa: Laterais e suporte da saia em tubo de aço de 29x58mm em chapa 16(1,5mm). Travessa superior confeccionada em tubo de aço secção circular 31,75mm (1 1/4") chapa 16(1,5mm). Pés em tubo de aço secção circular 38mm (1 1/2") em chapa 16(1,5mm). Fechamento com ponteiros e sapatas em polipropileno injetadas na cor cinza, fixadas à estrutura através de encaixe e rebites de repuxo 4.8x16mm. Nos moldes das ponteiros e sapatas da mesa deve ser grafado o símbolo internacional de reciclagem, apresentando o número identificador do polímero e o nome da empresa fabricante do componente injetado. As peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento anti-ferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina. Solda deve possuir superfície lisa e homogênea, não devendo apresentar pontos cortantes, superfícies ásperas ou escórias. Todos os encontros de tubos devem receber solda em todo o perímetro de união. Devem ser eliminados respingos ou irregularidade de solda, rebarbas e arredondados os cantos agudos. Tampo (1200x650mm) em madeira aglomerada (MDP) de 18mm de espessura revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado na cor cinza e na face inferior em chapa de balanceamento - contra placa fenólica de 0,6mm. Fitas de borda em PVC com "primer", acabamento texturizado na cor cinza coladas com adesivo "hot melting", dimensões nominais de 22mm (largura) x 3mm(espessura). Fixação do tampo à estrutura através de 06 porcas garra rosca métrica m6(diâmetro 6mm e comprimento 10mm), 06 parafusos rosca métrica M6(diâmetro 6mm), comprimento 47mm cabeça panela Philips. Painel frontal em madeira aglomerada (MDP), com espessura de 18mm, revestido nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão - BP, acabamento frost, na cor cinza. Dimensões acabadas de 250mm (largura) x 1119mm (comprimento) x 18mm (espessura) admitindo-se tolerâncias de +/- 1mm para largura e comprimento e +/- 0,3mm para espessura. Fixação do painel à estrutura através de aletas de fixação em número de 06 chapa 14(parede 1,90mm) nas dimensões 35x25 e parafusos auto atarraxantes 4.8x16mm. Pintura dos elementos metálicos com tinta em pó híbrida epóxi, eletrostática brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 microns na cor cinza. Altura da mesa: 760mm. Cadeira: Estrutura em tubo de aço 20,7mm, em chapa 14 (1,90mm). Ponteiros e sapatas em polipropileno injetados na cor cinza, fixadas à estrutura através de encaixe e pino expansor. Nos moldes das ponteiros e sapatas da cadeira deve ser grafado o símbolo internacional de reciclagem, apresentando o número identificador do polímero e o nome da empresa fabricante do componente injetado. Pintura dos elementos metálicos com tinta em pó híbrida epóxi, eletrostática brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 microns na cor cinza. Assento (400x430mm) e encosto (396 x 198mm) em polipropileno copolímero virgem e sem	REIFLEX	CJP01	UN	130,00	587,00	76.310,00

		cargas, injetados, moldados anatomicamente, pigmentados na cor cinza. Fixação do assento e encosto à estrutura através de rebites de repuxo 4,8mm, comprimento 16mm. Nos moldes do assento e encosto deve ser grafado com o símbolo internacional de reciclagem, apresentando o número identificador do polímero e o nome da empresa fabricante do componente injetado. As peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento anti-ferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina. Solda deve possuir superfície lisa e homogênea, não devendo apresentar pontos cortantes, superfícies ásperas ou escórias. Todos os encontros de tubos devem receber solda em todo o perímetro de união. Devem ser eliminados respingos ou irregularidade de solda, rebarbas e arredondados os cantos agudos. Altura do assento ao chão 460mm. Apresentar junto a proposta de preços o Certificado de Conformidade do Sistema de Gestão de Qualidade emitido pela Assoc. Brasileira de Normas Técnicas (ABNT) e Relatório de ensaio emitido por laboratório credenciado pelo INMETRO, do esforço de tração de 4150kgf na região da solda.							
TOTAL									222.392,00
UNICLASSE IND E COM LTDA ME									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	12	CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL MERENDINHA 8 LUGARES Mesa: Estrutura em tubo de aço 20x20 (parede 1,20mm) que unidos formam peça única, travessas horizontais entre os pés em tubo 20x20 (parede 1,06mm) e mão francesa para reforço. Pés com ponteiros plásticos 100% injetados. Soldagem das partes metálicas pelo processo MIG em todo perímetro de união, junções com superfície lisa e homogênea, sem apresentar pontos cortantes, asperezas ou escórias. Proteção da superfície com tratamento especial, anticorrosivo e pintura em epóxi-pó cor cinza. Tampo (1800x600mm) em MDF de 18mm revestido em ambas as faces com melamínico branco textura. Face superior com aplicação de imagem colorida e acabamento impermeável. Bordas com acabamento em PVC tipo "T" cor cinza, fixado através de encaixe. Fixados à estrutura através de 08 parafusos atarraxantes. Altura 580mm. Cadeiras: Estrutura em tubo de aço 3/4 (parede 1,06mm). Quatro pés, sendo dois em peça única com o encosto e dois em forma de palito. Duas travessas de sustentação sob o assento em tubo 3/4 (parede 1,06mm). Soldagem dos componentes que formam a estrutura deverão ser ligados entre si através de solda pelo processo MIG em todas as junções. Acabamento com tinta epóxi-pó cor cinza. Fechamento de todos os topos dos tubos com ponteiros 3/4 injetados 100% polipropileno. Assento (295x305mm) e encosto (295x180mm) em resina PP texturizado. Altura do assento ao chão 340mm. Altura do encosto ao chão 625mm. Apresentar junto a proposta de preços o Certificado de Conformidade do Sistema de Gestão de Qualidade emitido pela Assoc. Brasileira de Normas Técnicas (ABNT) e Relatório de ensaio emitido por laboratório credenciado pelo INMETRO, do esforço de tração de 4150kgf na região da solda.	MOVESCO		CONJ	50,00	1.299,00	64.950,00	
1	14	MESA COLETIVA Mesa Coletiva, mesa feijão e cadeira concha: Quatro pés em tubo de aço 1 ¼ (parede 1,20mm), acabamento com sapatas em polipropileno. Soldagem pelo sistema MIG em todo o perímetro Partes metálicas, com tratamento anticorrosivo e acabamento com tinta epóxi-pó, híbrida e eletrostática cor lilás. Tampo (1640x600mm) em MDF 18mm revestido com laminado melamínico cor lilás, acabamento da borda em PVC cor lilás. Fixação do tampo à estrutura através de parafusos 4.8x16. Altura 465mm. Cadeira Infantil: Pés em tubo de aço 1 ½ (parede 1,50mm) acabamento com sapata externa e travessa em tubo 3/4 (parede 1,06mm). Assento e encosto em concha única medidas 300x280x260mm (AxLxP). Altura do assento ao chão 270mm e altura encosto ao chão 515mm. Apresentar junto a proposta de preços o Certificado de Conformidade do Sistema de Gestão de Qualidade emitido pela Assoc. Brasileira de Normas Técnicas (ABNT) e Relatório de ensaio emitido por laboratório credenciado pelo INMETRO, do esforço de tração de 4150kgf na região da solda.	MOVESCO		CONJ	73,00	1.075,00	78.475,00	
1	17	MESA MATERNA DE REFEIÇÕES / ATIVIDADES 4 LUGARES E CADEIRA PARA MONITORA Mesa: Estrutura com pés em tubo de aço 1 ½ (parede 1,50). Laterais com tubo 1 ¼ (parede 1,50) com barramento duplo. Travessa superior em tubo 1 ¼ (parede 1,50) de apoio ao tampo. Travessa horizontal em tubo de aço 1/1/4 (parede 1,50) para unir as laterais da mesa. Fechamento dos topos e sapatas com ponteiros injetados na cor laranja, fixadas através de encaixe e rebitadas a estrutura através de rebites de repuxo de alumínio 4,8x16. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento anti-ferruginoso que assegure resistência à corrosão por exposição à névoa salina. Solda deve possuir superfície lisa e homogênea, não devendo apresentar pontos cortantes. Pintura por sistema em epóxi-pó. Tampo (1800x850mm) em MDF de 18mm de espessura revestido em laminado melamínico na cor casca de ovo (bege) com 0,8mm de espessura. Acabamento das bordas em perfil PVC em forma arredondada com raio de curvatura de 20mm na cor bege. No tampo são embutidas buchas americanas preparadas para receber os parafusos de 1/4x43mm que irão fixar o mesmo à estrutura e a base de sustentação das conchas E fixadas por parafusos 1/4x12mm. No tampo são usinados orifícios para encaixe das conchas (assento) confeccionadas em resina plástica nas dimensões de área útil (Largura 280mm x Profundidade 190mm x altura encosto de 220mm, sendo que na parte frontal apresenta saliência de raio de 40mm para melhor acomodação e conforto. Na parte posterior do encosto possui injetadas duas saliências (nervuras) para garantir maior resistência, acompanhadas de proteção estofada em material EVA e dotadas de cinto de segurança que permite a remoção para higienização. AS Bases de sustentação das conchas são em tubo de aço ¾ (parede 1,06) onde as conchas serão fixadas à mesma por rebites 4,8x16. Cores disponíveis das conchas: laranja, amarela, vermelha, rosa pink e lilás. Altura 750mm. Cadeira giratória para monitora: Estrutura constituída de plataforma e Coluna a gás, "L" base com rodízio, com regulagem de altura. O conjunto de sustentação do assento e encosto é constituído de uma estrutura em tubo de aço 20x20 em formato de "L" fixados ao mecanismo por meio de parafusos ¼ x 1 ½ com respectivas porcas, com fechamento em ponteira plástica 20x20 com pino na mesma cor do assento/encosto. O assento e encosto são fixados à estrutura através de parafusos mitoplastic 5x25. O mecanismo por sua vez acopla ao pistão que é encaixado na base de cinco pernas com cinco rodízios. A altura máxima do assento até o chão de 425mm. Assento ergonômico (415x410mm) com abas e superfície anatômica em resina plástica (PP) texturizado. Encosto ergonômico (435x250mm) em resina plástica (PP) texturizado com curvaturas anatômicas e três orifícios de ventilação em forma de losango estilizado em ângulo. Apresentar junto a proposta de preços o Certificado de Conformidade do Sistema de Gestão de Qualidade emitido pela Assoc. Brasileira de Normas Técnicas (ABNT) e Relatório de ensaio emitido por laboratório credenciado pelo INMETRO, do esforço de tração de 4150kgf na região da solda.	MOVESCO		CONJ	50,00	1.468,00	73.400,00	

TOTAL								216.825,00
V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	7	CADEIRAS PARA ALIMENTAR BEBÊS Descrição: cadeirinha de alimentação com assento acolchoado e capa higiênica com material impermeável, fácil de retirar e de limpar. Que possua apoio para os pés com 3 posições de altura, bandeja com porta copos e cinto de segurança de 5 pontos, com fechamento compacto que facilita o armazenamento e o reposicionamento da cadeira. Certificada pelo inmetro. Peso máximo recomendável de 23 kg. dimensões aproximadas: 100 x 71 x 63 cm.	VOYAGE	KITUT	UN	200,00	341,00	68.200,00
2	2	ARMÁRIO DE AÇO COM CHAVE Descrição: armário em aço tipo roupeiro com 4 portas. Dimensões: a=1950mm, l=300mm, p=450mm. características: laterais, fundo, portas e tampas superior e inferior em chapa de aço n°24 (0,6mm); reforço interno (esquadro) e rodapé em chapa de aço n°18 (1,2mm). As portas deverão estar localizadas uma acima da outra; possuir fechadura com duas chaves para cada fechadura; dobradiças internas com ângulo de abertura mínimo de 90° (duas dobradiças em cada porta); e orifícios tipo veneziana para ventilação. Deverá possuir sapatas niveladoras antideslizantes. Todas as chapas de aço deverão receber tratamento químico fosfatizante e anti-ferruginoso, pintadas por sistema eletrostático a pó na cor cinza. As portas poderão receber pintura nas cores vermelha, amarela, verde, azul, cinza ou bege, à escolha da unidade solicitante.	RCH	RGRSP-4	UN	38,00	792,00	30.096,00
TOTAL								98.296,00

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 12/08/2021.

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI

Pregoeira

Publicado por:

Elionete Castiglioni

Código Identificador: AD5A9844

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2021 - Processo nº 771/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de peças de madeiras e prestação de serviços para uso do município de Santo Antônio do Sudoeste

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM.

BIDIÃO COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	10	FORROS INTERNOS EM MADEIRA; Tipo pinus ou pinheiro largura 10 cm FORROS INTERNOS EM MADEIRA; Tipo pinus ou pinheiro largura 10 cm	COZER BANDIERA	PINUS	M2	2.000,00	18,30	36.600,00
1	11	MADERITE PLASTIFICADO 11 mm extra 1.10 x 2.20 m MADERITE PLASTIFICADO 11 mm extra 1.10 x 2.20 m	JFEY	PINUS PLASTIFICADO	UN	200,00	84,00	16.800,00
1	17	Pranchas de eucalipto tratado com autoclave com conservante CCA (cobre, cromo, arsênico) medindo até 5 m de comprimento com 2" de espessura e largura até 0,25 cm	MADER QUEDAS	EUCALIPTO	M3	80,00	18,00	1.440,00
1	18	RIPAMENTO DE PINHEIRO 5 X 7 CM 1ª QUALIDADE Ripamento ou terças de madeira tipo pinheiro de 1ª qualidade, com 3 metros de comprimento, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.	MADER QUEDAS	ARAUCÁRIA	METRO	1.000,00	3,85	3.850,00
1	27	Viga em madeira de pinus nas medidas de 0,05 x 0,05 x 6m	MADER QUEDAS	PINUS	M3	50,00	507,00	25.350,00
2	2	PORTA DE MADEIRA EXTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 80 PORTA DE MADEIRA EXTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 80x210cm, sem pintura, com marcos, espelhos, dobradiças, fechadura e maçanetas e instalado no local.	NEPASI	EUCALIPTO	UN	50,00	585,00	29.250,00
2	7	Viga em madeira de eucalipto nas medidas de 30 x 30 centímetros	MADER QUEDAS	EUCALIPTO	M3	25,00	645,00	16.125,00
2	9	Viga em madeira de pinus nas medidas de 0,10 x 0,10 x 6m	MADER QUEDAS	EUCALIPTO	M3	25,00	695,00	17.375,00
3	5	SERVIÇO DE SERRAGEM para corte de pranchas, tábuas, caibros e vigas de madeira, com equipamento próprio.	BIDIÃO	BIDIÃO	UN	225,00	160,00	36.000,00
3	7	Viga em madeira de eucalipto nas medidas de 30 x 30 centímetros	MADER QUEDAS	EUCALIPTO	M3	75,00	645,00	48.375,00
3	9	Viga em madeira de pinus nas medidas de 0,10 x 0,10 x 6m	MADER QUEDAS	EUCALIPTO	M3	75,00	695,00	52.125,00
TOTAL								283.290,00
EDERSON SADY BILIBIO								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	15	PORTA INTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 90x210cm, sem PORTA INTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 90x210cm, sem pintura, com marcos, espelhos, dobradiças, fechadura maçanetas e			UN	200,00	275,00	55.000,00

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2021
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
 CONTRATADA: JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME
 CNPJ Nº 09.552.508/0001-77
 Representante: JACKSON NEIMAR PEDRASSANI
 CPF nº 041.562.419-39
 OBJETO: Aquisição de móveis escolares para a Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias, conforme quantidades, especificações, exigências estabelecidas neste documento.
 VALOR TOTAL: R\$ 45.780,00 (Quarenta e Cinco Mil, Setecentos e Oitenta Reais)
 VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11/08/2022

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2021
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
 CONTRATADA: JOAO CARLOS LOPES OKUYAMA
 CNPJ Nº 14.037.880/0001-85
 Representante: JOAO CARLOS LOPES OKUYAMA
 CPF nº 730.878.319-72
 OBJETO: Aquisição de móveis escolares para a Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias, conforme quantidades, especificações, exigências estabelecidas neste documento.
 VALOR TOTAL: R\$ 51.270,00 (Cinquenta e Um Mil, Duzentos e Setenta Reais)
 VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11/08/2022

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2021
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
 CONTRATADA: LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI
 CNPJ Nº 15.082.583/0001-14
 Representante: CLEYTON RICARDO LAZAROTTO
 CPF nº 884.567.571-87
 OBJETO: Aquisição de móveis escolares para a Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias, conforme quantidades, especificações, exigências estabelecidas neste documento.
 VALOR TOTAL: R\$ 26.600,00 (Vinte e Seis Mil e Seiscentos Reais)
 VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11/08/2022

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2021
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
 CONTRATADA: NA KZA DESIGN PRESENTES & DECORAÇÕES LTDA
 CNPJ Nº 64.302.532/0001-66
 Representante: TALIANE SILVEIRA CARDOSO
 CPF nº 089.254.836-37
 OBJETO: Aquisição de móveis escolares para a Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias, conforme quantidades, especificações, exigências estabelecidas neste documento.
 VALOR TOTAL: R\$ 228.580,00 (Duzentos e Vinte e Oito Mil, Quinhentos e Oitenta Reais)
 VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11/08/2022

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2021
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
 CONTRATADA: PATRICIA DE MORAES HINZ
 CNPJ Nº 06.718.646/0001-95
 Representante: PATRICIA DE MORAES HINZ
 CPF nº 025.879.539-52
 OBJETO: Aquisição de móveis escolares para a Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias, conforme quantidades, especificações, exigências estabelecidas neste documento.
 VALOR TOTAL: R\$ 161.090,00 (Cento e Sessenta e Um Mil e Noventa Reais)
 VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11/08/2022

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2021
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
 CONTRATADA: PAULINEIA LOTTERMANN REIS
 CNPJ Nº 10.936.352/0001-07
 Representante: PAULINEIA LOTTERMANN REIS
 CPF nº 906.500.930-20
 OBJETO: Aquisição de móveis escolares para a Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias, conforme quantidades, especificações, exigências estabelecidas neste documento.
 VALOR TOTAL: R\$ 222.392,00 (Duzentos e Dezesseis Mil, Trezentos e Noventa e Dois Reais)
 VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11/08/2022

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2021
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
 CONTRATADA: UNICLASSE IND E COM LTDA ME
 CNPJ Nº 06.718.646/0001-95
 Representante: CARINE REITER
 CPF nº 830.670.860-15
 OBJETO: Aquisição de móveis escolares para a Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias, conforme quantidades, especificações, exigências estabelecidas neste documento.
 VALOR TOTAL: R\$ 216.825,00 (Duzentos e Dezesseis Mil, Oitocentos e Vinte e Cinco Reais)
 VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11/08/2022

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2021
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
 CONTRATADA: V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP
 CNPJ Nº 18.770.897/0001-06
 Representante: VIVIANE APARECIDA OTTONI
 CPF nº 042.785.589-61
 OBJETO: Aquisição de móveis escolares para a Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias, conforme quantidades, especificações, exigências estabelecidas neste documento.
 VALOR TOTAL: R\$ 98.296,00 (Noventa e Oito Mil, Duzentos e Noventa e Seis Reais)
 VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11/08/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO**PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2021 - PROCESSO Nº 794/2021**

OBJETO: Aquisição de móveis escolares para a Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por Item.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESAS VENCEDORAS - preço por item.
 CENTRO OESTE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA -vencedora dos itens 15(lote 01) e item 02(lote 03), no valor total de R\$ 104.857,60 (Cento quatro mil e oitocentos cinquenta sete reais sessenta centavos).
 GESUL COMERCIAL EIRELI -vencedora do item 05(lote 01) no valor total de R\$ 75.136,00 (Setenta cinco mil cento trinta seis reais).
 JOAO CARLOS LOPES OKUYAMA- vencedora do item 08(lote 01) e do item 09(lote 01) no valor total de R\$ 51.270,00 (Cinquenta um mil duzentos setenta reais).
 LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI - vencedora do item 03(lote 01) no valor total de R\$ 26.600,00 (Vinte seis mil seiscentos reais).
 NA KZA DESIGN PRESENTES & DECORAÇÕES LTDA - vencedora do item 1 (lote 02) e item 1(lote 03) no valor total de R\$ 228.580,00 (Duzentos vinte oito mil quinhentos oitenta reais).
 JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME vencedora do item 1 (lote 01) e item 4(lote 01) no valor total de R\$ 45.780,00 (Quarenta cinco mil setecentos oitenta reais).
 PATRICIA DE MORAES HINZ - vencedora dos itens 2,6,13,16,19,20 (lote 01) no valor total de R\$ 161.090,00 (Cento sessenta um mil noventa reais).
 PAULINEIA LOTTERMANN REIS - vencedora dos itens 2,6,13,16,19,20 (lote 01) no valor total de R\$ 222.392,00 (Duzentos vinte dois mil trezentos noventa dois reais).
 UNICLASSE IND E COM LTDA ME - vencedora dos itens 12,14,17 (lote 01) no valor total de R\$ 216.825,00 (Duzentos vinte dois mil trezentos noventa dois reais).
 V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP - vencedora dos itens 12,14,17 (lote 01) no valor total de R\$ 98.296,00 (Noventa oito mil duzentos noventa seis reais).

Santo Antonio do Sudoeste-PR, 12 de agosto de 2021
 ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI
 Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO**PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2021 - PROCESSO Nº794/2021**

OBJETO: Aquisição de móveis escolares para a Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por Item.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESAS VENCEDORAS - preço por item.
 CENTRO OESTE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA -vencedora dos itens 15(lote 01) e item 02(lote 03), no valor total de R\$ 104.857,60 (Cento quatro mil e oitocentos cinquenta sete reais sessenta centavos).
 GESUL COMERCIAL EIRELI -vencedora do item 05(lote 01) no valor total de R\$ 75.136,00 (Setenta cinco mil cento trinta seis reais).
 JOAO CARLOS LOPES OKUYAMA- vencedora do item 08(lote 01) e do item 09(lote 01) no valor total de R\$ 51.270,00 (Cinquenta um mil duzentos setenta reais).
 LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI - vencedora do item 03(lote 01) no valor total de R\$ 26.600,00 (Vinte seis mil seiscentos reais).
 NA KZA DESIGN PRESENTES & DECORAÇÕES LTDA - vencedora do item 1 (lote 02) e item 1(lote 03) no valor total de R\$ 228.580,00 (Duzentos vinte oito mil quinhentos oitenta reais).
 JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME vencedora do item 1 (lote 01) e item 4(lote 01) no valor total de R\$ 45.780,00 (Quarenta cinco mil setecentos oitenta reais).
 PATRICIA DE MORAES HINZ - vencedora dos itens 2,6,13,16,19,20 (lote 01) no valor total de R\$ 161.090,00 (Cento sessenta um mil noventa reais).
 PAULINEIA LOTTERMANN REIS - vencedora dos itens 2,6,13,16,19,20 (lote 01) no valor total de R\$ 222.392,00 (Duzentos vinte dois mil trezentos noventa dois reais).
 UNICLASSE IND E COM LTDA ME - vencedora dos itens 12,14,17 (lote 01) no valor total de R\$ 216.825,00 (Duzentos vinte dois mil trezentos noventa dois reais).
 V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP - vencedora dos itens 12,14,17 (lote 01) no valor total de R\$ 98.296,00 (Noventa oito mil duzentos noventa seis reais).
 Homologo a presente licitação.

Santo Antonio do Sudoeste-PR, 12 de agosto de 2021.
 RICARDO ANTONIO ORTINA
 Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS DO IVAI**AVISO DE LICITAÇÃO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2021**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO ÔNIBUS NOVO OKM, COM 28 + 01 LUGARES, DESTINADO AO TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS DO IVAI/PR

Conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 03 de setembro de 2021, às 14h:00min. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 23 de agosto de 2021, às 08h:30min até às 13:30 do dia 03 de setembro de 2021. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (44) 3438-1870.

São Carlos do Ivaí, 18 de agosto de 2021.
 NILSON TANJONI
 Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2021**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS DE LITERATURA INFANTIL E INFANTO JUVENIL PARA COMPOR O ACERVO BIBLIOGRÁFICO DA ESCOLA MUNICIPAL, CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL E BIBLIOTECA CIDADÃ DO MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS DO IVAI/PR.

Conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 03 de setembro de 2021, às 09h:00min. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 20 de agosto de 2021, às 08h:30min até às 08:30 do dia 03 de setembro de 2021. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (44) 3438-1870.

São Carlos do Ivaí, 17 de agosto de 2021.
 VERA LÚCIA DE OLIVEIRA
 Secretária de Educação





MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2021 - Processo nº 794/2021

OBJETO: Aquisição de móveis escolares para a Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias, conforme quantidades, especificações, exigências estabelecidas neste documento.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM

CENTRO OESTE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	15	MESA COPA/COZINHA Descrição: material mesa tubo aço, forma mesa retangular, comprimento mesa 1,40 m, largura mesa 0,85 m, quantidade cadeiras 6 un, material cadeira tubo aço, tipo assento estofado, cor cadeira branca, características adicionais tampo de granito cinza, altura mesa 0,78 m declaro conhecimento e atendimento às exigências do edital, oferto conforme especificações, medidas e condições contidas no edital e seus anexos, somos epp, já incluso todas as despesas, impostos e demais despesas com entrega além de todos os custos incidentes,	FABONE MAIOMI		UN	20,00	820,00	16.400,00
3	2	ARMÁRIO DE AÇO COM CHAVE Descrição: armário em aço tipo roupeiro com 4 portas. Dimensões: a=1950mm, l=300mm, p=450mm. características: laterais, fundo, portas e tampos superior e inferior em chapa de aço n°24 (0,6mm); reforço interno (esquadro) e rodapé em chapa de aço n°18 (1,2mm). As portas deverão estar localizadas uma acima da outra; possuir fechadura com duas chaves para cada fechadura; dobradiças internas com ângulo de abertura mínimo de 90° (duas dobradiças em cada porta); e orifícios tipo veneziana para ventilação. Deverá possuir sapatas niveladoras antideslizantes. Todas as chapas de aço deverão receber tratamento químico fosfatizante e anti-ferruginoso, pintadas por sistema eletrostático a pó na cor cinza. As portas poderão receber pintura nas cores vermelha, amarela, verde, azul, cinza ou bege, à escolha da unidade solicitante.	LUNASA RL20001		UN	112,00	789,80	88.457,60
TOTAL								104.857,60
GESUL COMERCIAL EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	5	BERÇO EM MADEIRA Descrição: -Material da estrutura: 100% madeira - Acabamento: pintura u.v. (atóxica) que não faz mal à saúde do seu bebê - Tamanho do colchão indicado: infantil 70 porx130 cm (vendido separadamente) - Estrutura do estrado: chapa m.f. - Estrado com regulagem de altura, possui 3 opções de altura	QMOVI	AMORE 711	UN	128,00	587,00	75.136,00


MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

 E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

		- Grade fixa - Acompanha suporte metálico para mosquitoireiro - Berço vira mini cama - Possui rodízios - produto certificado pelo inmetro Dimensões do produto Altura: 127 cm Largura: 135 cm Profundidade: 80 cm						
TOTAL								75.136,00
JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ARMARIO COM DUAS PORTA COM CHAVE 04 prateleiras, altura de 1,45 cm, largura de 90 cm, profundidade de 40 cm,	JP Móveis	MD01	UN	40,00	528,00	21.120,00
1	4	BALCÃO PARA PASTA SUSPENSA Com 04 gavetas em mdp ou mdf, altura 75 cm, largura de 1,00cm , profundidade 50cm,	JP Móveis	MD04	UN	30,00	822,00	24.660,00
TOTAL								45.780,00
JOAO CARLOS LOPES OKUYAMA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	8	COLCHÕES INFANTIS TIPO DE COLCHÃO: Descrição: espuma densidade:18 -Tratamento do tecido: - antiácaro - Antialérgico - antibactéria - antifungo Revestimento:poliéster e plástico impermeável Ideal para biótipos de até (kg):4 Peso (kg): 4 Dimensões (a x l x p):12 x 70 x 130cm características: espuma de poliuretano flexível com densidade d18, integral (tipo "simples"), revestido em uma das faces e nas laterais em tecido jacquard, costurado em matelassê (acolchoado), com fechamento perimetral tipo viés, e com acabamento da outra face do colchão plastificado, . tratamento antialérgico e anti-ácara.	Vittaflex	Vittaly Baby	UN	250,00	123,00	30.750,00
1	9	COLCHONETES Descrição: colchonete de lâmina de espuma flexível de poliuretano para uso infantil, certificado pelo inmetro e em conformidade com a norma abnt nbr 13579-1. dimensões: comprimento: 1,90cm; largura: 60cm; espessura: 05cm. características: revestimento em material têxtil plastificado, "atóxico", ref. "corinho", na cor azul real, impermeável, com acabamento em costura s simples e acabamento em cadarço impermeável; espuma com densidade nominal kg/m³: d-20. norma abnt nbr 8537	Vittaflex	Madri D20	UN	190,00	108,00	20.520,00
TOTAL								51.270,00
LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	ARQUIVO PARA PASTA SUSPENSA C/ 4 GAVETAS Arquivo para pasta suspensa com 4 gavetas em MDF OU MDP largura 46 cm, comprimento 47 cm altura 133 cm.	dellus	escritorio	UN	40,00	665,00	26.600,00

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

000738

TOTAL								26.600,00
NA KZA DESIGN PRESENTES & DECORAÇÕES LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS Descrição: Confeccionado em aço chapa 26 0,45mm, possui 02 portas grandes e 04 prateleiras, reforço nas portas. Capacidade de 20kg por prateleira. Pintura eletrostática epóxi pó antiferrugem... - Quantidade de portas: 02 - Cor: cinza padrão - Chapa: 26 / 0,45mm - Pés removíveis: não - 4 Prateleiras desmontáveis - Pintura: epóxi pó Altura: 198cm Largura: 120cm Profundidade: 047cm Peso: 50kg garantia: 6 meses	SR	PA120	UN	38,00	1.662,00	63.156,00
3	1	ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS Descrição: Confeccionado em aço chapa 26 0,45mm, possui 02 portas grandes e 04 prateleiras, reforço nas portas. Capacidade de 20kg por prateleira. Pintura eletrostática epóxi pó antiferrugem... - Quantidade de portas: 02 - Cor: cinza padrão - Chapa: 26 / 0,45mm - Pés removíveis: não - 4 Prateleiras desmontáveis - Pintura: epóxi pó Altura: 198cm Largura: 120cm Profundidade: 047cm Peso: 50kg garantia: 6 meses	SR	PA120	UN	112,00	1.477,00	165.424,00
TOTAL								228.580,00
PATRICIA DE MORAES HINZ								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	ARQUIVO PARA PASTA SUSPensa 04 gavetas de abertura total, em MDF ou MDP, largura de 48 cm, comprimento de 72 cm, altura de 1,40 cm.	PERFLEX	CL-18	UN	50,00	760,00	38.000,00
1	6	Cadeira estofada ,com quatro pés, PROFUNDIDADE 0,57 m, LARGURA 0,44 m, Cadeira estofada ,com quatro pés, PROFUNDIDADE 0,57 m, LARGURA 0,44 m, ALTURA 0,84 m, ASSENTO 0,44x0,40 m, ALTURA DO CHÃO AO ASSENTO 0,47 m, ENCOSTO 0,35x0,28 m, BASE Fixa	PERFLEX	2007	UN	100,00	140,00	14.000,00
1	13	GAVETARIO VOLANTE; Com três gaveta, altura 69 cm, largura 47 cm, profundida de 50 cm, em mdf ou mdp, com chave	PERFLEX	CL-15	UN	30,00	528,00	15.840,00
1	16	MESA ESCRITÓRIO, Descrição: escrivãzinha/ mesa para computador, 1 porta com prateleira, 2 gavetas, mdp (15 mm). Possui chapa de fibra 3 mm no fundo da gaveta, revestimento bp, corredeiras metálicas, dobradiça metálica. espaço para livros, notebook, sistema de montagem minifix, peso aproximado 33,28 kg, dimensões aproximadamente (lxaxp): 135 x	PERFLEX	CL-01/3 00	UN	100,00	585,00	58.500,00

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

000739

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

		75,5 x 48 cm, pés 6 sapatas plásticas, puxadores 3 puxadores plásticos, capacidade 25 kg no tampo superior, 2 kg em cada gaveta, 8 kg nas prateleiras						
1	19	MESA PARA REUNIÃO, EM MDP OU MDF Modelo retangular, com largura 1,10 cm comprimento 2,60 para dez pessoas	PERFLEX	CL-22	UN	10,00	700,00	7.000,00
1	20	MESA TIPO ESTAÇÃO DE TRABALHOP EM L; Na cor bege ou nogueira altura 75 cm, largura de ambas as laterais 1,45, profundidade 60cm, em mdf ou mpd, com passa cabos, pes em aço,	PERFLEX	WLIC-01	UN	50,00	555,00	27.750,00
TOTAL								161.090,00
PAULINEIA LOTTERMANN REIS								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	10	CONJUNTO DE REFEITÓRIO PARA FUNDAMENTAL Descrição: materiais da mesa mdf de 18mm revestido em fórmica Materiais das cadeiras, Aço carbono Comprimento da mesa 2.75 cm Largura da mesa 70 cm Altura da mesa 76 cm Largura das cadeiras 30 cm Profundidade das cadeiras 30 cm Altura das cadeiras 46 cm Forma de mesa Retangular	REIFLEX	RXR10	CONJ	50,00	1.449,00	72.450,00
1	11	CONJUNTO INFANTIL REFEITÓRIO Descrição: Mesa infantil para refeitório Mais banco infantil para refeitório mais informações 017 - mesa tampo: - material: mdf / mdp de 15mm, revestido em fórmica; - Cor: amarelo, azul real, branco, casca de ovo, vermelho, verde acqua; - Cantos arredondados: sim; - acabamento: borda de 2 mm de espessura, anti amarelamento, coladas pelo processo hot-melt na cor branca nbsp;estrutura:- material: tubo de aço redondo, diâmetro 22,22 mm (7/8); - Tratamento anti ferrugem e corrosão: sim; - Pintura: epóxi-pó; - Cor: branco; - Ponteiras: externas em polipropileno injetado. Dimensões: - comprimento: 1500mm - Profundidade: 600mm - altura total: 520mm. nbsp;sc 018 - banco: tampo:- material: mdf/ mdp de 15mm, revestido em fórmica; - Cor: amarelo, azul real, branco, casca de ovo, vermelho, verde acqua; - Cantos arredondados: sim; - acabamento: borda de 2 mm de espessura, anti amarelamento, coladas pelo processo hot-melt na cor branca nbsp; nbsp; nbsp;estrutura:- material: tubo de aço redondo, diâmetro 22,22mm(7/8); - Tratamento ante ferrugem e orrosão: sim; - Pintura: epóxi-pó; - Cor: branco; - Ponteiras: externas em polipropileno injetado. Dimensões: - comprimento: 1500 mm; - Profundidade: 300 mm;	REIFLEX	RXR11	CONJ	48,00	1.534,00	73.632,00



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

000740

		- altura total: 300 mm.						
1	18	<p>MESA PARA PROFESSOR Mesa: Laterais e suporte da saia em tubo de aço de 29x58mm em chapa 16(1,5mm). Travessa superior confeccionada em tubo de aço secção circular 31,75mm (1 ¼") chapa 16(1,5mm). Pés em tubo de aço secção circular 38mm (1 ½") em chapa 16(1,5mm). Fechamento com ponteiros e sapatas em polipropileno injetadas na cor cinza, fixadas à estrutura através de encaixe e rebites de repuxo 4.8x16mm. Nos moldes das ponteiros e sapatas da mesa deve ser grafado o símbolo internacional de reciclagem, apresentando o número identificador do polímero e o nome da empresa fabricante do componente injetado. As peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento anti-ferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina. Solda deve possuir superfície lisa e homogênea, não devendo apresentar pontos cortantes, superfícies ásperas ou escórias. Todos os encontros de tubos devem receber solda em todo o perímetro de união. Devem ser eliminados respingos ou irregularidade de solda, rebarbas e arredondados os cantos agudos. Tampo (1200x650mm) em madeira aglomerada (MDP) de 18mm de espessura revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado na cor cinza e na face inferior em chapa de balanceamento - contra placa fenólica de 0,6mm. Fitas debordo em PVC com "primer", acabamento texturizado na cor cinza coladas com adesivo "hot melting", dimensões nominais de 22mm (largura) x 3mm(espessura). Fixação do tampo à estrutura através de 06 porcas garra rosca métrica m6(diâmetro 6mm e comprimento 10mm), 06 parafusos rosca métrica M6(diâmetro 6mm), comprimento 47mm cabeça panela Philips. Painel frontal em madeira aglomerada (MDP), com espessura de 18mm, revestido nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão - BP, acabamento frost, na cor cinza. Dimensões acabadas de 250mm (largura) x 1119mm (comprimento) x 18mm (espessura) admitindo-se tolerâncias de +/- 1mm para largura e comprimento e +/- 0,3mm para espessura. Fixação do painel à estrutura através de aletas de fixação em número de 06 chapa 14(parede 1,90mm) nas dimensões 35x25 e parafusos auto atarraxantes 4.8x16mm. Pintura dos elementos metálicos com tinta em pó híbrida epóxi, eletrostática brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 microns na cor cinza. Altura da mesa: 760mm. Cadeira: Estrutura em tubo de aço 20,7mm, em chapa 14 (1,90mm). Ponteiros e sapatas em polipropileno injetados na cor cinza, fixadas à estrutura através de encaixe e pino expansor. Nos moldes das ponteiros e sapatas da cadeira deve ser grafado o símbolo internacional de</p>	REIFLEX	CJP01	UN	130,00	587,00	76.310,00



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

000741

		reciclagem, apresentando o número identificador do polímero e o nome da empresa fabricante do componente injetado. Pintura dos elementos metálicos com tinta em pó híbrida epóxi, eletrostática brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 microns na cor cinza. Assento (400x430mm) e encosto (396 x 198mm) em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetados, moldados anatomicamente, pigmentados na cor cinza. Fixação do assento e encosto à estrutura através de rebites de repuxo 4,8mm, comprimento 16mm. Nos moldes do assento e encosto deve ser grafado com o símbolo internacional de reciclagem, apresentando o número identificador do polímero e o nome da empresa fabricante do componente injetado. As peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento anti-ferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina. Solda deve possuir superfície lisa e homogênea, não devendo apresentar pontos cortantes, superfícies ásperas ou escórias. Todos os encontros de tubos devem receber solda em todo o perímetro de união. Devem ser eliminados respingos ou irregularidade de solda, rebarbas e arredondados os cantos agudos. Altura do assento ao chão 460mm. Apresentar junto a proposta de preços o Certificado de Conformidade do Sistema de Gestão de Qualidade emitido pela Assoc. Brasileira de Normas Técnicas (ABNT) e Relatório de ensaio emitido por laboratório credenciado pelo INMETRO, do esforço de tração de 4150kgf na região da solda.						
TOTAL							222.392,00	
UNICLASSE IND E COM LTDA ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	12	CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL MERENDINHA 8 LUGARES Mesa: Estrutura em tubo de aço 20x20 (parede 1,20mm) que unidos formam peça única, travessas horizontais entre os pés em tubo 20x20 (parede 1,06mm) e mão francesa para reforço. Pés com ponteiros plásticos 100% injetadas. Soldagem das partes metálicas pelo processo MIG em todo perímetro de união, junções com superfície lisa e homogênea, sem apresentar pontos cortantes, asperezas ou escórias. Proteção da superfície com tratamento especial, anticorrosivo e pintura em epóxi-pó cor cinza. Tampo (1800x600mm) em MDF de 18mm revestido em ambas as faces com melamínico branco textura. Face superior com aplicação de imagem colorida e acabamento impermeável. Bordas com acabamento em PVC tipo "T" cor cinza, fixado através de encaixe. Fixados à estrutura através de 08 parafusos atarraxantes. Altura 580mm. Cadeiras: Estrutura em tubo de aço 3/4 (parede 1,06mm). Quatro pés, sendo dois em peça única com o encosto e dois em forma de	MOVESCO		CONJ	50,00	1.299,00	64.950,00



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

000742

		palito. Duas travessas de sustentação sob o assento em tubo 3/4 (parede 1,06mm). Soldagem dos componentes que formam a estrutura deverão ser ligados entre si através de solda pelo processo MIG em todas as junções. Acabamento com tinta epóxi-pó cor cinza. Fechamento de todos os topos dos tubos com ponteiros 3/4 injetadas 100% polipropileno. Assento (295x305mm) e encosto (295x180mm) em resina PP texturizado. Altura do assento ao chão 340mm. Altura do encosto ao chão 625mm. Apresentar junto a proposta de preços o Certificado de Conformidade do Sistema de Gestão de Qualidade emitido pela Assoc. Brasileira de Normas Técnicas (ABNT) e Relatório de ensaio emitido por laboratório credenciado pelo INMETRO, do esforço de tração de 4150kgf na região da solda.						
1	14	MESA COLETIVA Mesa Coletiva, mesa feijão e cadeira concha: Quatro pés em tubo de aço 1 ¼ (parede 1,20mm), acabamento com sapatas em polipropileno. Soldagem pelo sistema MIG em todo o perímetro Partes metálicas, com tratamento anticorrosivo e acabamento com tinta epóxi-pó, híbrida e eletrostática cor lilás. Tampo (1640x600mm) em MDF 18mm revestido com laminado melamínico cor lilás, acabamento da borda em PVC cor lilás. Fixação do tampo à estrutura através de parafusos 4.8x16. Altura 465mm. Cadeira Infantil: Pés em tubo de aço 1 ½ (parede 1,50mm) acabamento com sapata externa e travessa em tubo 3/4(parede 1,06mm). Assento e encosto em concha única medidas 300x280x260mm (AxLxP). Altura do assento ao chão 270mm e altura encosto ao chão 515mm. Apresentar junto a proposta de preços o Certificado de Conformidade do Sistema de Gestão de Qualidade emitido pela Assoc. Brasileira de Normas Técnicas (ABNT) e Relatório de ensaio emitido por laboratório credenciado pelo INMETRO, do esforço de tração de 4150kgf na região da solda.	MOVESCO		CONJ	73,00	1.075,00	78.475,00
1	17	MESA MATERNAL DE REFEIÇÕES / ATIVIDADES 4 LUGARES E CADEIRA PARA MONITORA Mesa: Estrutura com pés em tubo de aço 1 ½ (parede 1,50). Laterais com tubo 1 ¼ (parede 1,50) com barramento duplo. Travessa superior em tubo 1 ¼ (parede 1,50) de apoio ao tampo. Travessa horizontal em tubo de aço 1/1/4 (parede 1,50) para unir as laterais da mesa. Fechamento dos topos e sapatas com ponteiros injetadas na cor laranja, fixadas através de encaixe e rebitas a estrutura através de rebites de repuxo de alumínio 4,8x16. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento anti-ferruginoso que assegure resistência à corrosão por exposição à névoa salina. Solda deve possuir superfície lisa e homogênea, não devendo apresentar pontos cortantes. Pintura por sistema em epóxi-pó. Tampo (1800x850mm) em MDF de 18mm de espessura revestido em laminado melamínico na cor casca de ovo (bege) com	MOVESCO		CONJ	50,00	1.468,00	73.400,00

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

000743

		<p>0,8mm de espessura. Acabamento das bordas em perfil PVC em forma arredondada com raio de curvatura de 20mm na cor bege. No tampo são embutidas buchas americanas preparadas para receber os parafusos de 1/4x43mm que irão fixar o mesmo à estrutura e a base de sustentação das conchas E fixadas por parafusos 1/4x12mm. No tampo são usinados orifícios para encaixe das conchas (assento) confeccionadas em resina plástica nas dimensões de área útil (Largura 280mm x Profundidade 190mm x altura encosto de 220mm, sendo que na parte frontal apresenta saliência de raio de 40mm para melhor acomodação e conforto. Na parte posterior do encosto possui injetadas duas saliências (nervuras) para garantir maior resistência, acompanhadas de proteção estofada em material EVA e dotadas de cinto de segurança que permite a remoção para higienização. AS Bases de sustentação das conchas são em tubo de aço ¾ (parede 1,06) onde as conchas serão fixadas à mesma por rebites 4,8x16. Cores disponíveis das conchas: laranja, amarela, vermelha, rosa pink e lilás. Altura 750mm. Cadeira giratória para monitora: Estrutura constituída de plataforma e Coluna a gás, "L" base com rodízio, com regulagem de altura. O conjunto de sustentação do assento e encosto é constituído de uma estrutura em tubo de aço 20x20 em formato de "L" fixados ao mecanismo por meio de parafusos ¼ x 1 ¼ com respectivas porcas, com fechamento em ponteira plástica 20x20 com pino na mesma cor do assento/encosto. O assento e encosto são fixados à estrutura através de parafusos mitoplastic 5x25. O mecanismo por sua vez acopla ao pistão que é encaixado na base de cinco pernas com cinco rodízios. A altura máxima do assento até o chão de 425mm. Assento ergonômico (415x410mm) com abas e superfície anatômica em resina plástica (PP) texturizado. Encosto ergonômico (435x250mm) em resina plástica (PP) texturizado com curvaturas anatômicas e três orifícios de ventilação em forma de losango estilizado em ângulo. Apresentar junto a proposta de preços o Certificado de Conformidade do Sistema de Gestão de Qualidade emitido pela Assoc. Brasileira de Normas Técnicas (ABNT) e Relatório de ensaio emitido por laboratório credenciado pelo INMETRO, do esforço de tração de 4150kgf na região da solda.</p>						
TOTAL							216.825,00	
V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	7	CADEIRAS PARA ALIMENTAR BEBÊS Descrição: cadeirinha de alimentação com assento acolchoado e capa higiênica com material impermeável, fácil de retirar e de limpar. Que possua apoio para os pés com 3 posições de altura, bandeja com porta copos e cinto de segurança de 5 pontos, com fechamento compacto que facilita o	VOYAGE	KITUT	UN	200,00	341,00	68.200,00



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

000744

		armazenamento e o reposicionamento da cadeira. Certificada pelo inmetro. Peso máximo recomendável de 23 kg. dimensões aproximadas: 100 x 71 x 63 cm.						
2	2	ARMÁRIO DE AÇO COM CHAVE Descrição: armário em aço tipo roupeiro com 4 portas. Dimensões: a=1950mm, l=300mm, p=450mm. características: laterais, fundo, portas e tampos superior e inferior em chapa de aço n°24 (0,6mm); reforço interno (esquadro) e rodapé em chapa de aço n°18 (1,2mm). As portas deverão estar localizadas uma acima da outra; possuir fechadura com duas chaves para cada fechadura; dobradiças internas com ângulo de abertura mínimo de 90° (duas dobradiças em cada porta); e orifícios tipo veneziana para ventilação. Deverá possuir sapatas niveladoras antideslizantes. Todas as chapas de aço deverão receber tratamento químico fosfatizante e anti-ferruginoso, pintadas por sistema eletrostático a pó na cor cinza. As portas poderão receber pintura nas cores vermelha, amarela, verde, azul, cinza ou bege, à escolha da unidade solicitante.	RCH	RGRSP-4	UN	38,00	792,00	30.096,00
TOTAL								98.296,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 12/08/2021.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DATA: 14/08/2021
JORNAL: TRIBUNA REGIONAL
EDICÃO: 1307
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DATA: 14/08/2021
JORNAL: GAZETA DO PARANÁ
EDICÃO:
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DATA: 16/08/2021
JORNAL: AMP
EDICÃO: 2328
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DATA: 20/08/2021
JORNAL: JDU
EDICÃO: 158
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

		em todas as junções. Acabamento com tinta epóxi-pó cor cinza. Fechamento de todos os topos das tubos com ponteiros 3/4 injetadas 100% polipropileno. Assento (290x305mm) e assento (295x180mm) em resina PP texturizado. Altura do assento ao chão 340mm. Altura do encosto ao chão 625mm. Apresentar junto a proposta de preço o Certificado de Conformidade do Sistema de Gestão de Qualidade emitido pela Assoc. Brasileira de Normas Técnicas (ABNT) e Relatório de ensaio emitido por laboratório credenciado pelo INMETRO, do esforço de tração de 4150kgf na região da solda.		MOVES	CONJ	73,00	1.075,00	76.475,00
1	14	MESA COLETIVA Mesa Coletiva, mesa feija e cadeira conchas. Quatro pés em tubo de aço 1 1/2 (paredes 1,20mm), acabamento com sapatas em polipropileno. Soldagem pelo sistema MIG em todo o perímetro Partes metálicas, com tratamento anticorrosivo e acabamento com tinta epóxi-pó, híbrida e eletroestática cor lilás. Tempo (1640x600mm) em MDF 18mm revestido com laminado melamínico cor lilás, acabamento da borda em PVC cor lilás. Fixação do tempo à estrutura através de parafusos 4.8x16. Altura 465mm. Cadeira infantil: Pés em tubo de aço 1 1/2 (paredes 1,50mm) acabamento com sapata exterior e travessa em tubo 3/4(paredes 1,06mm). Assento e encosto em concha única (medidas 300x280x260mm (AsiA/P). Altura do assento ao chão 270mm e altura encosto ao chão 315mm. Apresentar junto a proposta de preços o Certificado de Conformidade do Sistema de Gestão de Qualidade emitido pela Assoc. Brasileira de Normas Técnicas (ABNT) e Relatório de ensaio emitido por laboratório credenciado pelo INMETRO, do esforço de tração de 4150kgf na região da solda.	MOVES	CONJ	50,00	1.466,00	73.400,00	
1	17	MESA MATERNA DE REFEIÇÕES / ATIVIDADES 4 LUGARES E CADEIRA PARA MONITORA Mesa: Estrutura com pés em tubo de aço 1 1/2 (paredes 1,50). Laterais com tubo 1 1/2 (paredes 1,50) com barramento duplo. Travessa superior em tubo 1 1/2 (paredes 1,50) de apoio ao tempo. Travessa horizontal em tubo de aço 1 1/4 (paredes 1,20) para unir as laterais da mesa. Fechamento dos topos e sapatas com ponteiros injetados na cor laranja, fixadas através de encaixe e rebitas à estrutura através de rebites de repouso de alumínio 4.8x16. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento anti ferrugem que assegure resistência à corrosão por exposição à chuva salina. Solda deve possuir superfície lisa e homogênea, não devendo apresentar pontos soltos. Pintura por sistema em epóxi-pó. Tempo (1800x850mm) em MDF de 18mm de espessura revestido em laminado melamínico na cor casca de ovo (bege) com 0,8mm de espessura. Acabamento das bordas em perfil PVC em forma arredondada com raio de curvatura de 20mm na cor bege. No tempo são embutidas buchas americanas preparadas para receber os parafusos de 1/4x33mm que irão fixar o mesmo à estrutura e a base de sustentação das conchas e fixadas por parafusos 1/4x12mm. No tempo são utilizados orifícios para encaixe das conchas (assento) confeccionadas em resina plástica nas dimensões de área útil (largura 290mm x Profundidade 190mm x altura encosto de 220mm, sendo que na parte frontal apresenta saliência de raio de 40mm para melhor acomodação e conforto. Na parte posterior do encosto possui injetadas duas saliências (nervuras) para garantir maior resistência, acompanhadas de proteção estofada em material EVA e dotadas de cinto de segurança que permite a remoção para higienização. AS bases de sustentação das conchas são em tubo de aço 1/2 (paredes 1,06) onde as conchas serão fixadas à mesma por rebites 4,8x16. Coroa dispendível das conchas: laranja, amarela, vermelha, rosa púrpura e lilás. Altura 750mm. Cadeira giratória para monitora: Estrutura construída de plataforma e Coluna a gás, "L" base com rodízio, com regulagem de altura. O conjunto de sustentação do assento e encosto é constituído de uma estrutura em tubo de aço 20x20 em formato de "L" fixados ao mecanismo por meio de parafusos 1/2 x 1 1/2 com respectivas porcas, com fechamento em ponteira plástica 20x20 com pino na mesma cor do assento/encosto. O assento e encosto são fixados à estrutura através de parafusos autoplastificados 3x25. O mecanismo por sua vez acopla ao pino que é encaixado na base de cinco pernas com cinto rodízio. A altura máxima do assento até o chão de 425mm. Assento ergonômico (415x105mm) com abas e superfície antidifusão em resina plástica (PP) texturizado. Encosto ergonômico (435x250mm) em resina plástica (PP) texturizado com curvaturas anatômicas e três orifícios de ventilação em forma de losango estilizado em ângulo. Apresentar junto a proposta de preços o Certificado de Conformidade do Sistema de Gestão de Qualidade emitido pela Assoc. Brasileira de Normas Técnicas (ABNT) e Relatório de ensaio emitido por laboratório credenciado pelo INMETRO, do esforço de tração de 4150kgf na região da solda.	MOVES	CONJ	50,00	1.466,00	73.400,00	
TOTAL								216.825,00

Item	Quantidade	Preço	Preço total
V.A. OTTON EQUIPAMENTOS EPP			
1	7	341,00	68.200,00
CADEIRAS PARA ALIMENTAR BEBÊS Descrição: cadeirinha de alimentação com assento acolchoado e capa higiênica com material impermeável, fácil de retirar e de limpar. Que possua apoio para os pés com 3 posições de altura, bandeja com porta copos e cinto de segurança de 5 pontos, com fechamento compacto que facilita o armazenamento e o reposicionamento da cadeira. Certificada pelo inmetro. Peso máximo recomendável de 23 kg. dimensões aproximadas: 100 x 71 x 63 cm.			
2	2	792,00	30.096,00
ARMÁRIO DE AÇO COM CHAVE Descrição: armário em aço tipo roupeiro com 4 portas. Dimensões: a=1950mm, l=300mm, p=500mm. características: lateral, fundo, portas e tempo superior e inferior em chapas de aço n°24 (0,6mm); reforço interno (aquecido) e rodapé em chapa de aço n°18 (1,2mm). As portas deverão estar localizadas uma acima da outra; possuir fechadura com duas chaves para cada fechadura; dobradiças internas com ângulo de abertura mínimo de 90° (duas dobradiças em cada porta); e orifícios tipo veneziana para ventilação. Deverá possuir sapatas niveladoras antiderrapantes. Todas as chapas de aço deverão receber tratamento químico fosfatante e anti-ferrugem, pintadas por sistema eletrolítico a pó na cor cinza. As portas poderão receber pintura nas cores vermelha, amarela, verde, azul, cinza ou bege. À escolha da unidade solicitante.			
TOTAL			98.296,00

Homólogo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 12/08/2021.
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 322/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI
CNPJ Nº 15.082.583/0001-14
Representante: CLEYTON RICARDO LAZAROTTO
CPF nº 884.567.571-87
OBJETO: Aquisição e de brinquedos didáticos, como Casinhas de Boneca, Grama sintética e Piso de Borracha para atender as unidades escolares de educação infantil da rede municipal de ensino do Município de Santo Antonio do Sudoeste.
VALOR TOTAL: R\$ 49.000,00 (Quarenta e Nove Mil Reais)
VIGÊNCIA: 03/08/2022
Santo Antonio do Sudoeste, em 04/08/2021. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 323/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: Metalúrgica Lamb - EIRELI - ME
CNPJ Nº 14.037.993/0001-80
Representante: Fabiano Elias Lamb
CPF nº 007.424.549-08
OBJETO: Aquisição e de brinquedos didáticos, como Casinhas de Boneca, Grama sintética e Piso de Borracha para atender as unidades escolares de educação infantil da rede municipal de ensino do Município de Santo Antonio do Sudoeste.
VALOR TOTAL: R\$ 147.000,00 (Cento e Quarenta e Sete Mil Reais)
VIGÊNCIA: 03/08/2022
Santo Antonio do Sudoeste, em 04/08/2021. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 324/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: TH SOUZA REVESTIMENTOS LTDA
CNPJ Nº 39.823.011/0001-07
Representante: THIAGO AUGUSTO DE SOUZA
CPF nº 062.269.459-66
OBJETO: Aquisição e de brinquedos didáticos, como Casinhas de Boneca, Grama sintética e Piso de Borracha para atender as unidades escolares de educação infantil da rede municipal de ensino do Município de Santo Antonio do Sudoeste.
VALOR TOTAL: R\$ 4.690,00 (Quatro Mil, Seiscentos e Noventa Reais)
VIGÊNCIA: 03/08/2022
Santo Antonio do Sudoeste, em 04/08/2021. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

PROTEJA-SE
Para a sua segurança e a de todos, USE MÁSCARA!

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 325/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: A E M OESTE COMERCIAL EIRELI
CNPJ Nº 12.144.365/0001-79
Representante: MOISES LUIZ BOFF
CPF nº 017.039.059-46
OBJETO: Aquisição de itens de higiene e gêneros alimentícios para famílias que se encontram em vulnerabilidade social referenciadas à Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas neste documento.
VALOR TOTAL: R\$ 10.230,00 (Dez Mil, Duzentos e Trinta Reais)
VIGÊNCIA: 04/08/2022
Santo Antonio do Sudoeste, em 05/08/2021.
RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

fique em casa
NÃO É SOBRE SI, É SOBRE TODOS
unidos no combate e prevenção ao Covid-19

JUNTOS NA LUTA CONTRA O CORONAVIRUS

- use máscara
- evite multidões
- mantenha distância
- lave suas mãos

As evidências científicas mais recentes mostram que máscaras são uma medida fundamental para suprimir a transmissão da COVID-19 e salvar vidas. Você deve sempre limpar as mãos antes e depois de usar uma máscara e antes de tocá-la

PREFEITURA MUNICIPAL DE **SALGADO FILHO**

ZILMAR LAZAROTTO								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 2200 libras, mangueira de 4 m jato regulável, 1800w de potência, jato regulável, reservatório de espuma e mangueira anti-torção, vazão de 300L/h, área de alcance de 9,5m Homologada pelo INMETRO, protetor térmico, suporte para cabo elétrico e mangueira, Rodas e alças para o transporte, suporte para acessórios, Alimentação 110 volts.	ELECTROLUX	ULTRA WASH	UN	10,00	940,00	9.400,00
TOTAL								9.400,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, em 11/08/2021.

RICARDO ANTONIO ORTINA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador: DA2E4BEE

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2021 - Processo nº 794/2021

OBJETO: Aquisição de móveis escolares para a Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias, conforme quantidades, especificações, exigências estabelecidas neste documento.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM

CENTRO OESTE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	15	MESA COPA/COZINHA Descrição: material mesa tubo aço, forma mesa retangular, comprimento mesa 1,40 m, largura mesa 0,85 m, quantidade cadeiras 6 un, material cadeira tubo aço, tipo assento estofado, cor cadeira branca, características adicionais tampo de granito cinza, altura mesa 0,78 m declare conhecimento e atendimento às exigências do edital, oferta conforme especificações, medidas e condições contidas no edital e seus anexos, somos emp, já incluso todas as despesas, impostos e demais despesas com entrega além de todos os custos incidentes,	FABONE MAIOMI		UN	20,00	820,00	16.400,00
3	2	ARMÁRIO DE AÇO COM CHAVE Descrição: armário em aço tipo roupeiro com 4 portas. Dimensões: a=1950mm, l=300mm, p=450mm. características: laterais, fundo, portas e tampos superior e inferior em chapa de aço nº24 (0,6mm); reforço interno (esquadro) e rodapé em chapa de aço nº18 (1,2mm). As portas deverão estar localizadas uma acima da outra; possui fechadura com duas chaves para cada fechadura; dobradiças internas com ângulo de abertura mínimo de 90° (duas dobradiças em cada porta); e orifícios tipo veneziana para ventilação. Deverá possuir sapatas niveladoras antidesclizantes. Todas as chapas de aço deverão receber tratamento químico fosfatizante e anti-ferruginoso, pintadas por sistema eletrostático a pó na cor cinza. As portas poderão receber pintura nas cores vermelha, amarela, verde, azul, cinza ou bege, à escolha da unidade solicitante.	LUNASA RL20001		UN	112,00	789,80	88.457,60
TOTAL								104.857,60

GESUL COMERCIAL EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	5	BERÇO EM MADEIRA Descrição: -Material da estrutura: 100% madeira - Acabamento: pintura u.v. (atóxica) que não faz mal à saúde do seu bebê - Tamanho do colchão indicado: infantil 70 porx130 cm (vendido separadamente) - Estrutura do estrado: chapa m.f. - Estrado com regulagem de altura, possui 3 opções de altura - Grade fixa - Acompanha suporte metálico para mosquitoireiro - Berço vira mini cama - Possui rodízios - produto certificado pelo inmetro Dimensões do produto Altura: 127 cm Largura: 135 cm Profundidade: 80 cm	QMOVI	AMORE 711	UN	128,00	587,00	75.136,00
TOTAL								75.136,00

JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ARMÁRIO COM DUAS PORTA COM CHAVE 04 prateleiras, altura de 1,45 cm, largura de 90 cm, profundidade de 40 cm,	JP Móveis	MD01	UN	40,00	528,00	21.120,00
1	4	BALCÃO PARA PASTA SUSPensa Com 04 gavetas em mdp ou mdf, altura 75 cm, largura de 1,00cm , profundidade 50cm,	JP Móveis	MD04	UN	30,00	822,00	24.660,00
TOTAL								45.780,00

JOAO CARLOS LOPES OKUYAMA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	8	COLCHÕES INFANTIS TIPO DE COLCHÃO: Descrição: espuma densidade: 18 - Tratamento do tecido: - antiácario - Antialérgico	Vittaflex	Vittaly Baby	UN	250,00	123,00	30.750,00

		- antibactéria - antifungo Revestimento: poliéster e plástico impermeável Ideal para biótipos de até (kg): 4 Peso (kg): 4 Dimensões (a x l x p): 12 x 70 x 130cm características: espuma de poliuretano flexível com densidade d18, integral (tipo "simples"), revestido em uma das faces e nas laterais em tecido jacquard, costurado em matelassê (acolchoado), com fechamento perimetral tipo viés, e com acabamento da outra face do colchão plastificado, tratamento antialérgico e anti-ácaro.							
1	9	COLCHONETES Descrição: colchonete de lâmina de espuma flexível de poliuretano para uso infantil, certificado pelo inmetro e em conformidade com a norma abnt nbr 13579-1. dimensões: comprimento: 1,90cm; largura: 60cm; espessura: 05cm. características: revestimento em material têxtil plastificado, "atóxico", ref. "corinho", na cor azul real, impermeável, com acabamento em costura s simples e acabamento em cadaço impermeável; espuma com densidade nominal kg/m³: d-20. norma abnt nbr 8537	Vittaflex	Madri D20	UN	190,00	108,00	20.520,00	
TOTAL									51.270,00
LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	3	ARQUIVO PARA PASTA SUSPensa C/ 4 GAVETAS Arquivo para pasta suspensa com 4 gavetas em MDF OU MDP largura 46 cm, comprimento 47 cm altura 133 cm.	dellus	escritorio	UN	40,00	665,00	26.600,00	
TOTAL									26.600,00
NA KZA DESIGN PRESENTES & DECORAÇÕES LTDA									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
2	1	ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS Descrição: Confeccionado em aço chapa 26 0,45mm, possui 02 portas grandes e 04 prateleiras, reforço nas portas. Capacidade de 20kg por prateleira. Pintura eletrostática epóxi pó antiferrugem... - Quantidade de portas: 02 - Cor: cinza padrão - Chapa: 26 / 0,45mm - Pés removíveis: não - 4 Prateleiras desmontáveis - Pintura: epóxi pó Altura: 198cm Largura: 120cm Profundidade: 047cm Peso: 50kg garantia: 6 meses	SR	PA120	UN	38,00	1.662,00	63.156,00	
3	1	ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS Descrição: Confeccionado em aço chapa 26 0,45mm, possui 02 portas grandes e 04 prateleiras, reforço nas portas. Capacidade de 20kg por prateleira. Pintura eletrostática epóxi pó antiferrugem... - Quantidade de portas: 02 - Cor: cinza padrão - Chapa: 26 / 0,45mm - Pés removíveis: não - 4 Prateleiras desmontáveis - Pintura: epóxi pó Altura: 198cm Largura: 120cm Profundidade: 047cm Peso: 50kg garantia: 6 meses	SR	PA120	UN	112,00	1.477,00	165.424,00	
TOTAL									228.580,00
PATRICIA DE MORAES HINZ									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	2	ARQUIVO PARA PASTA SUSPensa 04 gavetas de abertura total, em MDF ou MDP, largura de 48 cm, comprimento de 72 cm, altura de 1,40 cm.	PERFLEX	CL-18	UN	50,00	760,00	38.000,00	
1	6	Cadeira estofada ,com quatro pés, PROFUNDIDADE 0,57 m, LARGURA 0,44 m, Cadeira estofada ,com quatro pés, PROFUNDIDADE 0,57 m, LARGURA 0,44 m, ALTURA 0,84 m, ASSENTO 0,44x0,40 m, ALTURA DO CHÃO AO ASSENTO 0,47 m, ENCOSTO 0,35x0,28 m, BASE Fixa	PERFLEX	2007	UN	100,00	140,00	14.000,00	
	13	GAVETARIO VOLANTE; Com três gaveta, altura 69 cm, largura 47 cm, profundidade de 50 cm, em md f ou mdp, com chave	PERFLEX	CL-15	UN	30,00	528,00	15.840,00	
1	16	MESA ESCRITÓRIO. Descrição: escrivaninha/mesa para computador, 1 porta com prateleira, 2 gavetas, mdp (15 mm). Possui chapa de fibra 3 mm no fundo da gaveta, revestimento bp, corrediças metálicas, dobradiça metálica. espaço para livros, notebook, sistema de montagem minifix, peso aproximado 33,28 kg, dimensões aproximadamente (lxaxp): 135 x 75,5 x 48 cm, pés 6 sapatas plásticas, puxadores 3 puxadores plásticos, capacidade 25 kg no tampo superior, 2 kg em cada gaveta, 8 kg nas prateleiras	PERFLEX	CL-01/300	UN	100,00	585,00	58.500,00	
1	19	MESA PARA REUNIÃO, EM MDP OU MDF Modelo retangular, com largura 1,10 cm comprimento 2,60 para dez pessoas	PERFLEX	CL-22	UN	10,00	700,00	7.000,00	
1	20	MESA TIPO ESTAÇÃO DE TRABALHOP EM L; Na cor bege ou nogueira altura 75 cm, largura de ambas as laterais 1,45, profundidade 60cm, em md f ou mdp, com passa cabos, pes em aço,	PERFLEX	WLIC-01	UN	50,00	555,00	27.750,00	
TOTAL									161.090,00
PAULINEIA LOTTERMANN REIS									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	10	CONJUNTO DE REFEITÓRIO PARA FUNDAMENTAL Descrição: materiais da mesa md f de 18mm revestido em fórmica Materiais das cadeiras, Aço carbono Comprimento da mesa 2.75 cm Largura da mesa 70 cm Altura da mesa 76 cm Largura das cadeiras 30 cm Profundidade das cadeiras 30 cm Altura das cadeiras 46 cm Forma de mesa Retangular	REIFLEX	RXR10	CONJ	50,00	1.449,00	72.450,00	
1	11	CONJUNTO INFANTIL REFEITÓRIO Descrição: Mesa infantil para refeitório Mais banco infantil para refeitório mais informações 017 - mesa tampo: - material: md f/ mdp de 15mm, revestido em fórmica; - Cor: amarelo/ azul real, branco, casca de ovo, vermelho, verde acqua; - Cantos arredondados: sim; - acabamento: borda de 2 mm de espessura, anti amarelamento, coladas pelo processo hot-melt na cor branca nbsp;estrutura:- material: tubo de aço redondo, diâmetro 22,22 mm (7/8); - Tratamento anti ferrugem e corrosão: sim; - Pintura: epóxi-pó;	REIFLEX	RXR11	CONJ	48,00	1.534,00	73.632,00	

		- antibacteriana - antifungo Revestimento: poliéster e plástico impermeável Ideal para biótipos de até (kg): 4 Peso (kg): 4 Dimensões (a x l x p): 12 x 70 x 130cm características: espuma de poliuretano flexível com densidade d18, integral (tipo "simples"), revestido em uma das faces e nas laterais em tecido jacquard, costurado em matelassê (acolchoado), com fechamento perimetral tipo viés, e com acabamento da outra face do colchão plastificado, tratamento antialérgico e anti-ácara.						
1	9	COLCHONETES Descrição: colchonete de lâmina de espuma flexível de poliuretano para uso infantil, certificado pelo immetro e em conformidade com a norma abnt nbr 13579-1. dimensões: comprimento: 1,90cm; largura: 60cm; espessura: 05cm. características: revestimento em material têxtil plastificado, "atóxico", ref. "corinho", na cor azul real, impermeável, com acabamento em costura s simples e acabamento em cadaço impermeável; espuma com densidade nominal kg/m³: d-20. norma abnt nbr 8537	Vittaflex	Madri D20	UN	190,00	108,00	20.520,00
TOTAL								51.270,00
LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	ARQUIVO PARA PASTA SUSPensa C/ 4 GAVETAS Arquivo para pasta suspensa com 4 gavetas em MDF OU MDP largura 46 cm, comprimento 47 cm altura 133 cm.	dellus	escritorio	UN	40,00	665,00	26.600,00
TOTAL								26.600,00
NA KZA DESIGN PRESENTES & DECORAÇÕES LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS Descrição: Confeccionado em aço chapa 26 0,45mm, possui 02 portas grandes e 04 prateleiras, reforço nas portas. Capacidade de 20kg por prateleira. Pintura eletrostática epóxi pó antiferrugem... - Quantidade de portas: 02 - Cor: cinza padrão - Chapa: 26 / 0,45mm - Pés removíveis: não - 4 Prateleiras desmontáveis - Pintura: epóxi pó Altura: 198cm Largura: 120cm Profundidade: 047cm Peso: 50kg garantia: 6 meses	SR	PA120	UN	38,00	1.662,00	63.156,00
3	1	ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS Descrição: Confeccionado em aço chapa 26 0,45mm, possui 02 portas grandes e 04 prateleiras, reforço nas portas. Capacidade de 20kg por prateleira. Pintura eletrostática epóxi pó antiferrugem... - Quantidade de portas: 02 - Cor: cinza padrão - Chapa: 26 / 0,45mm - Pés removíveis: não - 4 Prateleiras desmontáveis - Pintura: epóxi pó Altura: 198cm Largura: 120cm Profundidade: 047cm Peso: 50kg garantia: 6 meses	SR	PA120	UN	112,00	1.477,00	165.424,00
TOTAL								228.580,00
PATRICIA DE MORAES HINZ								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	ARQUIVO PARA PASTA SUSPensa 04 gavetas de abertura total, em MDF ou MDP, largura de 48 cm, comprimento de 72 cm, altura de 1,40 cm.	PERFLEX	CL-18	UN	50,00	760,00	38.000,00
1	6	Cadeira estofada ,com quatro pés, PROFUNDIDADE 0,57 m, LARGURA 0,44 m, Cadeira estofada ,com quatro pés, PROFUNDIDADE 0,57 m, LARGURA 0,44 m, ALTURA 0,84 m, ASSENTO 0,44x0,40 m, ALTURA DO CHÃO AO ASSENTO 0,47 m, ENCOSTO 0,35x0,28 m, BASE Fixa	PERFLEX	2007	UN	100,00	140,00	14.000,00
1	13	GAVETARIO VOLANTE; Com três gaveta, altura 69 cm, largura 47 cm, profundidade de 50 cm, em mdf ou mdp, com chave	PERFLEX	CL-15	UN	30,00	528,00	15.840,00
1	16	MESA ESCRITÓRIO. Descrição: escrivaninha/ mesa para computador, 1 porta com prateleira, 2 gavetas, mdp (15 mm). Possui chapa de fibra 3 mm no fundo da gaveta, revestimento bp, corrediças metálicas, dobradiça metálica. espaço para livros, notebook, sistema de montagem minifix, peso aproximado 33,28 kg, dimensões aproximadamente (lxaxp): 135 x 75,5 x 48 cm, pés 6 sapatas plásticas, puxadores 3 puxadores plásticos, capacidade 25 kg no tampo superior, 2 kg em cada gaveta, 8 kg nas prateleiras	PERFLEX	CL-01/300	UN	100,00	585,00	58.500,00
1	19	MESA PARA REUNIÃO, EM MDP OU MDF Modelo retangular, com largura 1,10 cm comprimento 2,60 para dez pessoas	PERFLEX	CL-22	UN	10,00	700,00	7.000,00
1	20	MESA TIPO ESTAÇÃO DE TRABALHOP EM L; Na cor bege ou nogueira altura 75 cm, largura de ambas as laterais 1,45, profundidade 60cm, em mdf ou mdp, com passa cabos, pes em aço,	PERFLEX	WLIC-01	UN	50,00	555,00	27.750,00
TOTAL								161.090,00
PAULINEIA LOTTERMANN REIS								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	10	CONJUNTO DE REFEITÓRIO PARA FUNDAMENTAL Descrição: materiais da mesa mdf de 18mm revestido em fórmica Materiais das cadeiras, Aço carbono Comprimento da mesa 2.75 cm Largura da mesa 70 cm Altura da mesa 76 cm Largura das cadeiras 30 cm Profundidade das cadeiras 30 cm Altura das cadeiras 46 cm Forma de mesa Retangular	REIFLEX	RXR10	CONJ	50,00	1.449,00	72.450,00
1	11	CONJUNTO INFANTIL REFEITÓRIO Descrição: Mesa infantil para refeitório Mais banco infantil para refeitório mais informações 017 - mesa tampo: - material: mdf / mdp de 15mm, revestido em fórmica; - Cor: amarelo, azul real, branco, casca de ovo, vermelho, verde acqua; - Cantos arredondados: sim; - acabamento: borda de 2 mm de espessura, anti amarelamento, coladas pelo processo hot-melt na cor branca nbsp;estrutura:- material: tubo de aço redondo, diâmetro 22,22 mm (7/8); - Tratamento anti ferrugem e corrosão: sim; - Pintura: epóxi-pó;	REIFLEX	RXR11	CONJ	48,00	1.534,00	73.632,00

000751

		<p>- Cor: branco;</p> <p>- Ponteiras: externas em polipropileno injetado. Dimensões: - comprimento: 1500mm</p> <p>- Profundidade: 600mm</p> <p>- altura total: 520mm. nbsp;sc 018 - banco: tampo:- material: mdf/ mdp de 15mm, revestido em fórmica;</p> <p>- Cor: amarelo, azul real, branco, casca de ovo, vermelho, verde acqua;</p> <p>- Cantos arredondados: sim;</p> <p>- acabamento: borda de 2 mm de espessura, anti amarelamento, coladas pelo processo hot-melt na cor branca nbsp; nbsp; nbsp;estrutura:- material: tubo de aço redondo, diâmetro 22,22mm(7/8);</p> <p>- Tratamento ante ferrugem e orrosão: sim;</p> <p>- Pintura: epóxi-pó;</p> <p>- Cor: branco;</p> <p>- Ponteiras: externas em polipropileno injetado. Dimensões: - comprimento: 1500 mm;</p> <p>- Profundidade: 300 mm;</p> <p>- altura total: 300 mm.</p>						
1	18	<p>MESA PARA PROFESSOR Mesa: Laterais e suporte da saia em tubo de aço de 29x58mm em chapa 16(1,5mm). Travessa superior confeccionada em tubo de aço secção circular 31,75mm (1 1/4") chapa 16(1,5mm). Pés em tubo de aço secção circular 38mm (1 1/2") em chapa 16(1,5mm). Fechamento com ponteiras e sapatas em polipropileno injetadas na cor cinza, fixadas à estrutura através de encaixe e rebites de repuxo 4.8x16mm. Nos moldes das ponteiras e sapatas da mesa deve ser grafado o símbolo internacional de reciclagem, apresentando o número identificador do polímero e o nome da empresa fabricante do componente injetado. As peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento anti-ferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina. Solda deve possuir superfície lisa e homogênea, não devendo apresentar pontos cortantes, superfícies ásperas ou escórias. Todos os encontros de tubos devem receber solda em todo o perímetro de união. Devem ser eliminados respingos ou irregularidade de solda, rebarbas e arredondados os cantos agudos. Tampo (1200x650mm) em madeira aglomerada (MDP) de 18mm de espessura revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado na cor cinza e na face inferior em chapa de balanceamento - contra placa fenólica de 0,6mm. Fitas de borda em PVC com "primer", acabamento texturizado na cor cinza coladas com adesivo "hot melting", dimensões nominais de 22mm (largura) x 3mm(espessura). Fixação do tampo à estrutura através de 06 porcas garra rosca métrica m6(diâmetro 6mm e comprimento 10mm), 06 parafusos rosca métrica M6(diâmetro 6mm), comprimento 47mm cabeça panela Phillips. Painel frontal em madeira aglomerada (MDP), com espessura de 18mm, revestido nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão - BP, acabamento frost, na cor cinza. Dimensões acabadas de 250mm (largura) x 1119mm (comprimento) x 18mm (espessura) admitindo-se tolerâncias de +/- 1mm para largura e comprimento e +/- 0,3mm para espessura. Fixação do painel à estrutura através de aletas de fixação em número de 06 chapa 14(parede 1,90mm) nas dimensões 35x25 e parafusos auto atarraxantes 4.8x16mm. Pintura dos elementos metálicos com tinta em pó híbrida epóxi, eletrostática brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 microns na cor cinza. Altura da mesa: 760mm. Cadeira: Estrutura em tubo de aço 20,7mm, em chapa 14 (1,90mm). Ponteiras e sapatas em polipropileno injetadas na cor cinza, fixadas à estrutura através de encaixe e pino expansor. Nos moldes das ponteiras e sapatas da cadeira deve ser grafado o símbolo internacional de reciclagem, apresentando o número identificador do polímero e o nome da empresa fabricante do componente injetado. Pintura dos elementos metálicos com tinta em pó híbrida epóxi, eletrostática brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 microns na cor cinza. Assento (400x430mm) e encosto (396 x 198mm) em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetados, moldados anatomicamente, pigmentados na cor cinza. Fixação do assento e encosto à estrutura através de rebites de repuxo 4,8mm, comprimento 16mm. Nos moldes do assento e encosto deve ser grafado com o símbolo internacional de reciclagem, apresentando o número identificador do polímero e o nome da empresa fabricante do componente injetado. As peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento anti-ferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina. Solda deve possuir superfície lisa e homogênea, não devendo apresentar pontos cortantes, superfícies ásperas ou escórias. Todos os encontros de tubos devem receber solda em todo o perímetro de união. Devem ser eliminados respingos ou irregularidade de solda, rebarbas e arredondados os cantos agudos. Altura do assento ao chão 460mm. Apresentar junto a proposta de preços o Certificado de Conformidade do Sistema de Gestão de Qualidade emitido pela Assoc. Brasileira de Normas Técnicas (ABNT) e Relatório de ensaio emitido por laboratório credenciado pelo INMETRO, do esforço de tração de 4150kgf na região da solda.</p>	REIFLEX	CJP01	UN	130,00	587,00	76.310,00
TOTAL								222.392,00
UNICLASSE IND E COM LTDA ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	12	<p>CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL MERENDINHA 8 LUGARES</p> <p>Mesa: Estrutura em tubo de aço 20x20 (parede 1,20mm) que unidos formam peça única, travessas horizontais entre os pés em tubo 20x20 (parede 1,06mm) e mão francesa para reforço. Pés com ponteiras plásticas 100% injetadas. Soldagem das partes metálicas pelo processo MIG em todo perímetro de união, junções com superfície lisa e homogênea, sem apresentar pontos cortantes, asperezas ou escórias. Proteção da superfície com tratamento especial, anticorrosivo e pintura em epóxi-pó cor cinza. Tampo (1800x600mm) em MDF de 18mm revestido em ambas as faces com melamínico branco textura. Face superior com aplicação de imagem colorida e acabamento impermeável. Bordas com acabamento em PVC tipo "T" cor cinza, fixado através de encaixe. Fixados à estrutura através de 08 parafusos atarraxantes. Altura 580mm. Cadeiras: Estrutura em tubo de aço 3/4 (parede 1,06mm). Quatro pés, sendo dois em peça única com o encosto e dois em forma de palito. Duas travessas de sustentação sob o assento em tubo 3/4 (parede 1,06mm). Soldagem dos componentes que formam a estrutura deverão ser ligados entre si através de solda pelo processo MIG em todas as junções. Acabamento com tinta epóxi-pó cor cinza. Fechamento de todos os topos dos tubos com ponteiras 3/4 injetadas 100% polipropileno. Assento (295x305mm) e encosto (295x180mm) em resina PP texturizado. Altura do assento ao chão 340mm. Altura do encosto ao chão 625mm. Apresentar junto a proposta de preços o Certificado de Conformidade do Sistema de Gestão de Qualidade emitido pela Assoc. Brasileira de Normas Técnicas (ABNT) e Relatório de ensaio emitido por laboratório credenciado pelo INMETRO, do esforço de tração de 4150kgf na região da solda.</p>	MOVESCO		CONJ	50,00	1.299,00	64.950,00
1	14	MESA COLETIVA Mesa Coletiva, mesa feijão e cadeira concha: Quatro	MOVESCO		CONJ	73,00	1.075,00	78.475,00

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2021
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
 CONTRATADA: JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME
 CNPJ Nº 09.552.508/0001-77
 Representante: JACKSON NEIMAR PEDRASSANI
 CPF nº 041.562.419-39
 OBJETO: Aquisição de móveis escolares para a Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias, conforme quantidades, especificações, exigências estabelecidas neste documento.
 VALOR TOTAL: R\$ 45.780,00 (Quarenta e Cinco Mil, Setecentos e Oitenta Reais)
 VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11/08/2022

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2021
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
 CONTRATADA: JOAO CARLOS LOPES OKUYAMA
 CNPJ Nº 14.037.880/0001-85
 Representante: JOAO CARLOS LOPES OKUYAMA
 CPF nº 730.878.319-72
 OBJETO: Aquisição de móveis escolares para a Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias, conforme quantidades, especificações, exigências estabelecidas neste documento.
 VALOR TOTAL: R\$ 51.270,00 (Cinquenta e Um Mil, Duzentos e Setenta Reais)
 VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11/08/2022

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2021
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
 CONTRATADA: LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI
 CNPJ Nº 15.082.583/0001-14
 Representante: CLEYTON RICARDO LAZAROTTO
 CPF nº 884.567.571-87
 OBJETO: Aquisição de móveis escolares para a Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias, conforme quantidades, especificações, exigências estabelecidas neste documento.
 VALOR TOTAL: R\$ 26.600,00 (Vinte e Seis Mil e Seiscentos Reais)
 VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11/08/2022

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2021
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
 CONTRATADA: NA KZA DESIGN PRESENTES & DECORAÇÕES LTDA
 CNPJ Nº 64.302.532/0001-66
 Representante: TALIANE SILVEIRA CARDOSO
 CPF nº 089.254.836-37
 OBJETO: Aquisição de móveis escolares para a Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias, conforme quantidades, especificações, exigências estabelecidas neste documento.
 VALOR TOTAL: R\$ 228.580,00 (Duzentos e Vinte e Oito Mil, Quinhentos e Oitenta Reais)
 VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11/08/2022

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2021
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
 CONTRATADA: PATRICIA DE MORAES HINZ
 CNPJ Nº 06.718.646/0001-95
 Representante: PATRICIA DE MORAES HINZ
 CPF nº 025.879.539-52
 OBJETO: Aquisição de móveis escolares para a Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias, conforme quantidades, especificações, exigências estabelecidas neste documento.
 VALOR TOTAL: R\$ 161.090,00 (Cento e Sessenta e Um Mil e Noventa Reais)
 VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11/08/2022

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2021
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
 CONTRATADA: PAULINEIA LOTTERMANN REIS
 CNPJ Nº 10.936.352/0001-07
 Representante: PAULINEIA LOTTERMANN REIS
 CPF nº 906.500.930-20
 OBJETO: Aquisição de móveis escolares para a Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias, conforme quantidades, especificações, exigências estabelecidas neste documento.
 VALOR TOTAL: R\$ 222.392,00 (Duzentos e Vinte e Dois Mil, Trezentos e Noventa e Dois Reais)
 VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11/08/2022

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2021
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
 CONTRATADA: UNICLASSE IND E COM LTDA ME
 CNPJ Nº 06.718.646/0001-95
 Representante: CARINE REITER
 CPF nº 830.670.860-15
 OBJETO: Aquisição de móveis escolares para a Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias, conforme quantidades, especificações, exigências estabelecidas neste documento.
 VALOR TOTAL: R\$ 216.825,00 (Duzentos e Dezesseis Mil, Oitocentos e Vinte e Cinco Reais)
 VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11/08/2022

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2021
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
 CONTRATADA: V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP
 CNPJ Nº 18.770.897/0001-06
 Representante: VIVIANE APARECIDA OTTONI
 CPF nº 042.785.589-61
 OBJETO: Aquisição de móveis escolares para a Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias, conforme quantidades, especificações, exigências estabelecidas neste documento.
 VALOR TOTAL: R\$ 98.296,00 (Noventa e Oito Mil, Duzentos e Noventa e Seis Reais)
 VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11/08/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2021 - PROCESSO Nº 794/2021

OBJETO: Aquisição de móveis escolares para a Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por Item.
 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESAS VENCEDORAS - preço por item.
 CENTRO OESTE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - vencedora dos itens 15(lote 01) e item 02(lote 03), no valor total de R\$ 104.857,60 (Cento quatro mil e oitocentos cinquenta sete reais sessenta centavos).
 GESUL COMERCIAL EIRELI - vencedora do item 05(lote 01) no valor total de R\$ 75.136,00 (Setenta cinco mil cento trinta seis reais).
 JOAO CARLOS LOPES OKUYAMA - vencedora do item 08(lote 01) e do item 09(lote 01) no valor total de R\$ 51.270,00 (Cinquenta um mil duzentos setenta reais).
 LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI - vencedora do item 03(lote 01) no valor total de R\$ 26.600,00 (Vinte seis mil seiscentos reais).
 NA KZA DESIGN PRESENTES & DECORAÇÕES LTDA - vencedora do item 1 (lote 02) e item 1(lote 03) no valor total de R\$ 228.580,00 (Duzentos vinte oito mil quinhentos oitenta reais).
 JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME vencedora do item 1 (lote 01) e item 4(lote 01) no valor total de R\$ 45.780,00 (Quarenta cinco mil setecentos oitenta reais).
 PATRICIA DE MORAES HINZ - vencedora dos itens 2,6,13,16,19,20 (lote 01) no valor total de R\$ 161.090,00 (Cento sessenta um mil noventa reais).
 PAULINEIA LOTTERMANN REIS - vencedora dos itens 2,6,13,16,19,20 (lote 01) no valor total de R\$ 222.392,00 (Duzentos vinte dois mil trezentos noventa dois reais).
 UNICLASSE IND E COM LTDA ME - vencedora dos itens 12,14,17 (lote 01) no valor total de R\$ 216.825,00 (Duzentos vinte dois mil trezentos noventa dois reais).
 V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP - vencedora dos itens 12,14,17 (lote 01) no valor total de R\$ 98.296,00 (Noventa oito mil duzentos noventa seis reais).

Santo Antonio do Sudoeste-PR, 12 de agosto de 2021
 ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI
 Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2021 - PROCESSO Nº794/2021

OBJETO: Aquisição de móveis escolares para a Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por Item.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESAS VENCEDORAS - preço por item.
 CENTRO OESTE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - vencedora dos itens 15(lote 01) e item 02(lote 03), no valor total de R\$ 104.857,60 (Cento quatro mil e oitocentos cinquenta sete reais sessenta centavos).
 GESUL COMERCIAL EIRELI - vencedora do item 05(lote 01) no valor total de R\$ 75.136,00 (Setenta cinco mil cento trinta seis reais).
 JOAO CARLOS LOPES OKUYAMA - vencedora do item 08(lote 01) e do item 09(lote 01) no valor total de R\$ 51.270,00 (Cinquenta um mil duzentos setenta reais).
 LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI - vencedora do item 03(lote 01) no valor total de R\$ 26.600,00 (Vinte seis mil seiscentos reais).
 NA KZA DESIGN PRESENTES & DECORAÇÕES LTDA - vencedora do item 1 (lote 02) e item 1(lote 03) no valor total de R\$ 228.580,00 (Duzentos vinte oito mil quinhentos oitenta reais).
 JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME vencedora do item 1 (lote 01) e item 4(lote 01) no valor total de R\$ 45.780,00 (Quarenta cinco mil setecentos oitenta reais).
 PATRICIA DE MORAES HINZ - vencedora dos itens 2,6,13,16,19,20 (lote 01) no valor total de R\$ 161.090,00 (Cento sessenta um mil noventa reais).
 PAULINEIA LOTTERMANN REIS - vencedora dos itens 2,6,13,16,19,20 (lote 01) no valor total de R\$ 222.392,00 (Duzentos vinte dois mil trezentos noventa dois reais).
 UNICLASSE IND E COM LTDA ME - vencedora dos itens 12,14,17 (lote 01) no valor total de R\$ 216.825,00 (Duzentos vinte dois mil trezentos noventa dois reais).
 V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP - vencedora dos itens 12,14,17 (lote 01) no valor total de R\$ 98.296,00 (Noventa oito mil duzentos noventa seis reais).
 Homologo a presente licitação.

Santo Antonio do Sudoeste-PR, 12 de agosto de 2021.
 RICARDO ANTONIO ORTINA
 Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS DO IVAI

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO ÔNIBUS NOVO OKM, COM 28 + 01 LUGARES, DESTINADO AO TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS DO IVAI/PR

Conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 03 de setembro de 2021, às 14h:00min. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 23 de agosto de 2021, às 08h:30min até às 13:30 do dia 03 de setembro de 2021. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bl.org.br, por intermédio da Bolsa Licitações do Brasil (BL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (44) 3438-1870.

São Carlos do Ivaí, 18 de agosto de 2021.
 NILSON TANJONI
 Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS DE LITERATURA INFANTIL E INFANTO JUVENIL PARA COMPOR O ACERVO BIBLIOGRÁFICO DA ESCOLA MUNICIPAL, CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL E BIBLIOTECA CIDADÃ DO MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS DO IVAI/PR.

Conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 03 de setembro de 2021, às 09h:00min. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 20 de agosto de 2021, às 08h:30min até às 08:30 do dia 03 de setembro de 2021. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bl.org.br, por intermédio da Bolsa Licitações do Brasil (BL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (44) 3438-1870.

São Carlos do Ivaí, 17 de agosto de 2021.
 VERA LÚCIA DE OLIVEIRA
 Secretária de Educação

